
GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

BIBLIOGRAFIA

PŁYNNOŚĆ KADR
Piśmiennictwo polskie i obce w wyborze 

1975-1985

WARSZAWA 1986



'GBPiZS
Główna Biblioteka 

Placyi Zabezpieczenia 
Społecznego

0033399

0033399



GŁÓWNA BIBLIOTEKA PRACY I ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

PŁYNNOŚĆ KADR
Piśmiennictwo polskie i obce w wyborze

1975-1985

Opracowała Anna RADWAŃSKA

WARSZAWA 1986



Q (o .  GŁOWNA BIBLIOTEKA PRACY I  ZABSZPISCZ3NIA SPOŁECZNEGO

00-496 Warsza'va 
ul.Mysia 2
tel.29-96-33

2)33  9 9



SPIS TREŚCI
Przedmowa ........................................ . V
Wykaz skrótów tytułów czasopism ...... .................. . VII
Wykaz skrótów nazw instytucji wydawniczych ............ . XII
Wykaz skrótów.............................. ............. XII
Wykaz symboli ....................................  XIII

Spis bibliograficzny!
I. Zagadnienia ogólne................................ 1

1* W Polsce ............................ ............  1
2. W świecie .................. .....................  8

II, Czynniki warunkujące płynność i stabilizację kadr ... 14
1. Czynniki ogólne .................................. 14
2. Poszczególne czynniki warunkujące płynność i

stabilizację kadr ............................ . 19
a. Polityka kadrowa ......................... . 19
b. Czynnik płacowy .........T','................... . 20
c. Wychowawcza rola zakładu pracy ...............  22
d. Warunki pracy.... .......................... . 24
e. Potrzeby socjalno-bytowe .................. 24
f. Kwalifikacje ..................................  25
g. Czynnik organizacyjny ........................  26
h. Prawo pracy ...................................27

III. Płynność i stabilizacja kadr w poszczególnych dzia­
łach gospodarki narodowej ...........................  28
1. Sfera produkcji materialnej ......................  28

a. Przemysł ......................................28
b. Budownictwo ..... .......................... 35
c. Rolnictwo ............................... ......36
d. Transport i łączność .............. ........... 38
e. Handel ........................................  39
f. Pozostałe gałęzie produkcji materialnej ......  40

2. Sfera poza pi*odukcJą materialną ..... ............ 40
a. Nauka i rozwój techniki ....................... ^0
b. Oświata i wychowanie.......................... 41
c. Kultura i sztuka..... ................... 41
d. Ochrona zdrowia i opieka społeczna....... . 42
e. Administracja państwowa i wymiar sprawiedliwo­

ści ...........................................  43
Spółdzielczość inwalidzka ....'........... . 43

IV. Zagadnienia statystyczne...................... .....44

Indeks alfabetyczny .............................. ....... 45



■l.o

,ł:v.
ji'̂ ł> • >» • ■. • ■. ... •■ • ■̂'‘

V  f t » * .1̂ * * ̂  * ■#'' . #6 ■ ,‘v ' ■:
/t,3ł»JHr<*rtł wu'.' s". IV*' ■■

ł # ► fc r • «  ̂ t  i \  2! ^ * . • ' « »•  4 • % f 4 . » •  W**̂  • ^ ’  Y ł  jo ł  V V

k . l.tutiWt" 11

(yi6, ł C ‘.Y n.łi (dt..- lt)>
K  V  ‘łY #>)*.« '<•■».•« lh> 4 « «f.l • ł • * . *' *.' . 'ił*' *.J'włf* tl 1

j' '*■ ' 4** .̂ł ' » tA • • * • " ' ‘ *v  ̂ •**
' ••■»*;>-.>H>-'’ .11

«»■««««♦ ^^^‘‘'*** •' '̂ ‘ '*' •'
•\ ' -  ̂ »Hi*v .I.JKY, , 1

‘ ■'':'vVł.A'V' 'S^*'r^ ■ '•*''*'••• * ' W  ' ‘ 'jii' * * ..
,V'»».»..*>*V\' • • ■ ■ ' łkd

.̂<1 * « l(, i 1̂ * . y ł i ̂ #4( .ł * •4̂ 4 ̂  ̂ • 'fV<łVl .fc

j,*'̂ ' ' • ‘ w.* *• f **•■*'.'* i* •'• *• '̂ ■* •"*■

<4'.«> <»‘likY •»»,•♦.'t » .. f *,* ■*<» «►*♦■<• łOH‘ł<l -4

r** T> r
i j . ^ *  .6)<̂ 0̂.J!l vy%kipî  *  k .. .IŁJ

K .< ■•j ►- I?
'*

■ '' e;

. «?

r- e

^ —  ;.T-, - , -  ■• ’- -r̂ k̂ M' ,1- .»

w  1 MtyjrufoO A  ..̂  ^

> ♦•♦ % i-ilr*..> » *•" •\

^ . ' # * , j  i ^ T - S ł F ^ C i i l . S  ,?!S‘'‘# * * * : ‘V- ■. M I'

' / W w » ,.4.'̂ ''-.-toiV#y' . ■ .:■<'.
'j m ,., ' : ‘  ̂' <■■ ' ‘•Sf*> ‘■'l

4̂*.



PRZEDMOWA

Trudności występujące na rynku pracy w Polsce spowodowały 
wzrost zainteresowania m.in. takimi zagadnieniami, jak: racjó* 
nalne wykorzystanie zasobów pracy, migracje pracownicze, przft- 
mieszczenia pracowników oraz fluktuacja kadr. Zwłaszcza ten 
ostatni problem coraz częściej pojawia się w różnorodnych pu­
blikacjach. Związane jest zo m.in. z tym, że wobec ogólnie od­
czuwanego - pozornego lub rzeczywistego - braku siły roboczej 
dokonuje się analizy zjawisk niekorzystnie oddziaływujących 
na jej wykorzystanie i posziikuje się metod temu zapobiegających. 

Wzrost zainteresowania praktycznymi rozwiązaniami prowadzi 
do poszukiwań piśmiennictwa. Dlatego też Główna Biblioteka 
Pracy 1 Zabezpieczenia Społecznego, z myślą o zainteresołranych 
literaturą praktyczną i teoretyczną, opracowała bibliografię- 
dotyczącą szeroko rozumianej płynności kadr. Zawiera ona także 
publikacje odnoszące się do zagadnie! migracji ludności, prze­
mieszczeń pracowników itp. Przy zbieraniu materiałów korzystano 
głównie z kartotek oraz wydawnictw informacyjnych opracowywa­
nych przez Bibliotekę, w tym głównie z “Bibliografii Ekonomicz­
nych i Społecznych Zagadnień Pracy

Bibliografia pt."Płynność kadr" obejmuje literaturę polską 
i obcą w wyborze za lata 1975-1985 i rejestruje zarówno publi­
kacje książkowe. Jak i artykuły z czasopism, W bibliografii 
zamieszczono także w wyborze prace magisterskie, doktorskie i 
habilitacyjne.

Zebrany materiał liczy 375 pozycji i usystematyzowany 
został w IV działach: I.Zagadnienia ogólne; II. Czynniki warun­
kujące płynność i stabilizację kadr; III, Płynność i stabiliza­
cja w poszczególnych działach gospodarki narodowej; IV. Zagad­
nienia statystyczne. W dwóch z nich /dz.II i III/ materiał 
został przedstawiony w poddziałach tematycznych. W dziale II 
według hierarchii czynników oddziaływujących na płynność i

1/ Piśmiennictwo polskie za rok ... Opracowywane od 1962 roku 
i wydawane corocznie przez Główną Bibliotekę Pracy 1 Zabez­
pieczenia Społecznego.



-  VI

stabilizację kadr, a w dziale III zgrupowano materiał dotyczący 
płynności w poszczególnych działach gospodarki narodowej według 
klasyfikacji GUS-owskiej. poszczególnych działach zastosowano 
odsyłacze prowadzące do pozycji o pokrewnej tematyce.

Opis pozycji bibliograficznych jest opisem przejętym z 
"Bibliografii Ekonomicznych i Społecznych Zagadnień Pracy".
W przypadku opisu pozycji obcojęzycznych, dla wygody korzysta­
jących, przetłumaczono na język polski tytuły.

Bibliografię uzupełnia indeks alfabetyczny, wykaz tytułów 
czasopism, instytucji wydawniczych, wykaz skrótów i symboli.

Autorka składa serdeczne podziękowania Wszystkim, którzy 
służyli panocą w trakcie opracowywania bibliografii, szczególnie 
zaś doc.dr hab.Józefowi Tulskiemu, kierownikowi Zakładu Zatrud­
nienia i Kwalifikacji w Instytucie Pracy 1 Spraw Socjalnych 
oraz mgr Stefanowi Wróblewskiemu z Zakładu Społecznego Ustroju 
Pracy tegoż Instytutu.



V.TKAZ SKRÓTdW TYTUŁÓW CZASOPISM

Acta UL Pol.oecon. - Acta Universitatis lodziensis. Polia Oecono- 
mlca

- - Ser.3 - Acta Universitatis lodziensis. Zaszyty Naukowe Uniwer­
sytetu Łódzkiego. Nauki Ekonomiczne i Socjologiczne Seria III 

Acta UNO Ekon. - Acta Universitatis Nicolai Copernici. Nauki Hu- 
manistyczno-Społeczne. Ekonomia

- - Nauki polit. - Acta Universitatis Nicolai Copernici. Nauki
Humanistyczno-Społeczne. Nauki Polityczne 

Acta Univ.V/ratisl. Pr.Inst.Geogr. Ser.B - Acta Universitatis Wra- 
tislaviensis. Prace Instytutu Geograficznego. Seria B. Geogra­
fia Społeczna i Ekonomiczna 

Am.econ.Rev. - The American Economic Review 
Am.J.Sociol. - The American Journal of Sociology 
Ann.UMCS Sect.I - Annales Universitatis Mariae Curie-Skłodowska 

Sectio I Philosophia-Sociologia 
Arh.u.Arh.-Recht - Arheit und Arbeitsrecht 
Bezp.Pr, - Bezpieczeństwo Pracy 
Bibliotekarz
Biul.ekon.PAP - Biuletyn Ekonomiczny Polskiej Agencji Prasowej 
Biul.inf.o Bud. cz.A Człow.w Bud. - Biuletyn Informacyjny o Budow­

nictwie cz.A Człowiek w Budownictwie
- - Probl.gosp. - Biuletyn Informacyjny o Budownictwie. Proble­

matyka Gospodarcza
Biul.Inst.Gosp.Społ. - Biuletyn Instytutu Gospodarstwa Społecznego 
Biul.Prez.Zarz.Gł.Zw.Zaw.Prao.Hand.i Spółdz. - Biuletyn Prezydium 

Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Handlu i Spół­
dzielczości.

Biul.Tow.Wol.Wszech. - Biuletyn Towarzystwa Wolnej Wszechnicy Pol­
skiej, Człowiek w Pracy i w Osiedlu 

Bud.gór.-przem. - Budownictwo Górniczo-Przemysłowe i Eoralnictwo 
Rud

Ceram.bud. - Ceramika Budowlana
Chrzęść,w świecie - Chrześcijanin w Świecie



V I I I  -
Dep.Smpl.Gaz, - Dej>artoent of Employnient Gazette 
Dosk.Eadr - Doskonalenie Kadr £ierovmlczycłi 
Edukacja
Skon.Gaz. - Śkonozni^eskaja Gazeta 
Ekon.Org.Pr, - Ekonomika i Organizacja Pracy 
Ekonomista
Expr.wiecz, - Express Wieczorny 
Pundamenty
Gaz.hand. - Gazeta Handlowa 
Głos Pr. - Głos Pracy 
Gosp.plan. - Gospodarka Planowa 
Hand.wew. - Handel Wewnętrzny 
Hosp.NoY. - Hospodarske Eoviny 
Hum.Pr. - Humanizacja Pracy 
Hutnik
Inf.o Bud. cz.A Człow.w Bud. - Informator o Budownictwie cz.A Czło­

wiek w Budownictwie /ód r.1977 pt.Biuletyn Informacyjny o Budow­
nictwie/

Informatyka
Innowacje - Innowacje. Przegląd Techniczny /od 1976 pt.Przegląd 

Techniczny. Innowacje/
Int.Labour Rev. - International Labour Review 
Zontr.państ. - Kontrola Państwowa 
Kontrasty
Koszal.Stud.Mater. - Koszalińskie Studia i I/iateriały 
Kult,i Społ, - Kultura i Społeczeństwo 
Mater.Stud.opol. - Materiały i Studia Opolskie 
Mechaniz.Rol, - Mechanizacja Rolnictwa 
Mod.feizeni - Moderni ńizeni 
Mon.Labor Rev. - Honthly Labor Review
Motoryzacja. Biiil.inf.Inst.Transp.Samoch. - Motoryzacja dod.Biule*- 

tyn Informacyjny Branżowego Ośrodka Informacji przy Instytucie 
Transportu Samochodowego 

Howa Szk. - Nowa Szkoła 
Nowe Prawo
Nowe Roi. - Nowe Rolnictwo
Ochr.Pr. - Ochrona Pracy
Ochr,Zdr.Hut. - Ochrona Zdrowia Hutnika
Odrodzenie
Odzież
Olszt.Stud.demogr. -• Olsztyńskie Studia Demograficzne



-  IX  -

Org.i Kierów. - Organizacja i Kierownictwo
Ośw.DoroB. - Oświata Dorosłych
Person.Peychol. - Personnel Psychology
Personal - Peraonal. Mensch und Arbeit im Betrieb
Pielęg.i Położ, - Pielęgniarka i Połoina
Plan.Choz. - PlanoToe Chozjajstvo
Pokolenia
Polit.społ. - Polityka Społeczna
Politechnik
Polityka
Pr.a Mzda - Prace a Mzda
Pr.Inst.Org.Zarz.PLub. Ser.B - Prace Instytutu Organizacji i 

Zarządzania. Politechnika Lubelska Seria B 
Pr.KTN - Prace Karkonoskiego Towarzystwa Naukowego 
Pr.nauk.AE Wroc. - Prace Naukowe Akademii Ekonomicznej im.Oskara 

Langego we Wrocławiu
Pr.nauk.Pszczec, Inst.Ekon.Przem. - Prace Naukowe Politechniki 

Szczecińskiej. Instytut Ekonomiki Przemysłu 
Pr.nauk.UŚl. Geogr, - Prace Naukowe Uniwersytetu śląskiego w Kato­

wicach. Geographia
- - Pr,Nauk społ.-Prace Naukowe Uniwersytetu śląskiego w Katowi­

cach. Prace z Nauk Społecznych
- - Pr.pedag, - Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

Prace Pedagogiczne
Pr.Zabezp.społ, - Praca i Zabezpieczenie Społeczne 
Prac.państ.społ, - Pracownik Państwowy i Społeczny 
Prakseologia
Prasa poi. - Prasa Polska 
?rawo i Zycie 
^Prezentacje
Probl.ekon, - Problemy Ekonomiczne 
Probl.Ekon.Transp. - Problemy Ekonomiki Transportu 
Probl.Post.tech, - Problemy Postępu Technicznego 
Probl.Rehab.zaw. - Problemy Rehabilitacji Zawodowej 
Prz.gastr. - Przegląd Gastronomiczny . ?
Prz.Org. - Przegląd Organizacji
Prz.ośw,-wychów. - Przegląd Oświatowo-Wychowawczy. Instytut Kształ­

cenia Nauczycieli i Badań Oświatowych w Krańcowie 
Prz.tech. - Przegląd Techniczny. Innowację 
Prz,włók, - Przegląd Włókienniczy



-  X -

Prz.zach.-pom, -Przegląd Zachodniopomorski 
■Prs.zw. - Przegląd Zwitkowy 
Przem.fenn. - Przemysł Fermentacyjny i Rolny 
Rada nar.Gosp. - Rada “̂arodowa. Gospodarka. Administracja 
Reg.Stud. - Regional Studies
Rev,roumaine Sc.soc. - Revue Roumaine des Sciences Sociales 
Rocz,konin. - Rocznik Koniński
Rocz.pedag. - Rocznik Pedagogiczny. Polska Akademia Nauk. Komitet 

Nauk Pedagogicznych 
Rocz.słup. - P.ocznik Słupski 
Rocz.Socjol.Wsi - Roczniki Socjologii Wsi 
Rocz.Ziemi Kłodz. - Rocznik Ziemi Kłodzkiej 
Ruch praw. - Ruch Prawniczy, Ekonomiczny i Socjologiczny 
Rynek Usługi
Sł.powsz.'- Słowo Powszechne 
Służ.prac. - Służba Pracownicza 
Służ.roi. - Służba Rolna 
Służ.Zdr. - Służba Zdrowia 
Soc.Polit. - Socialni Politika 
Social.Trud - SÓcialisticeskij Trud
Sozial.Arb.-Wiss. - Sozialistische Arbeitswissenschaft 
Spr.Chem. - Sprawy Chemików
Stiid.Mater.Cent.Ośr.Ketod.Stud.Ekon. - Studia i Materiały, Central­

ny Ośrodek Metodyczny Studiów Ekonomicznych 
Stud.pedag.WSP Bydg. - Studia Pedagogiczne. Zeszyty Naukowe Wyższej 

Szkoły Pedagogicznej w Bydgoszczy 
Stud.socjol. - Studia Socjologiczne 
Stud.społ.-ekon. - Studia Społeczno-Ekonomiczne 
Sygnały 
Synteza
Szk.zaw. - Szkoła Zawodowa 
Sztand.Młod. - Sztandar Młodych
Tech.Ekspl.Poczty - Technika i Eksploatacja Poczty 
Tech.Gosp.mor. - Technika i Gospodarka Morska 
Tech.Poszuk.geol. - Technika Poszukiwań Geologicznych 
Tryb.Ludu - Trybuna Ludu
Tryb.Samorz.rob. - Trybuiia Samorządu Robotniczego
Tyg.demokr. - Tygodnik Demokratyczny
Tyg.kult. - Tygodnik Kulturalny
"yg.rob. - Tygodnik Robotniczy
Wektory



XI -

Wiad.graf. - '/.'iadomości Grafic?,jie 
V/iad,hut. - V,'iadomoBci Hutnicze 
Wiad,statyst. - ^'^iadoności Statystyczne 
Wieś i Roi. - Wieś i Rolnictwo 
Wieś współcz, - Vi’ieś Współczesna 
Wirtschaft - Die Wlrtschaft
Z.Arb.-niss. - Zeitschrift ftłr Arbeitswissenschaft 
Zarządzanie
Zdr,pub, - Zdrowie Publiczne
Zesz,Bad,Rejon,uprzeni. - Zeszyty Badań Rejonów Uprzemysławianych 
Zesz.naułi.AE Katów. - Zeszyty Naukowe. Akademia Ekonomiczna im. 

Karola Adamieckiego w Katowicach
Zesz.naiik.AE Krak. - Zeszyty Naukowe. Akademia Ekonomiczna w Krako­

wie
Zesz.na\ik,AGH Zag.epoł.-polit. - Zeszyty Naukowe Akademii Górniczo- 

Hutniczej im.Stanisława Staszica. Zagadnienia Społeczno-Politycz­
ne

Zesz.nauk.ART Olszt.Ekon. - Zeszyty Naukowe Akademii Rolniczo-Tech­
nicznej w Olsztynie, Ekonomika

Zesz.nauk.ATR Bydg. Ekon. - Zeszyty Naukowe. Akademia Techniczno- 
Rolnicza im.Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. Ekonomika 
i Organizacja Zarządzania

Zesz.nauk.PPozn. Ekon.Org.Przem. - Zeszyty Naukowe Politechniki 
Poznaiiskiej. Ekonomika i Organizacja Przemysłu 

Zesz,nauk,PŚl. Gór. - Zeszyty Naukowe. Politechnika śląska. Gór­
nictwo

- - Nauki społ, - Zeszyty Naukowe. Politechnika Śląska. Nauki 
Społeczne

Zesz.naiik.PŚwiętokrz. Nauki społ,-ekon, - Zeszyty Naukowe Politech­
niki świętokrzyskiej. Nauki Społeczno-Ekonomiczne 

Zesz.nauk.DG Ekon.Transp.mor. - Zeszyty Naukowe Wydziału Ekonomiki 
Tranflportu. Uniwersytet Gdański* Ekonomika Transportu Morskiego 

Zesz.nauk.UW Białyst. Admin.Ekon. - Zeszyty Naukowe. Uniwersytet 
Warszawski. Filia w Białymstoku. Administracja 

Zesz.nauk.WSI Opole Na\iki społ. - Zeszyty Naukowe.
Inżynierska w Opolu. Nauki Społeczne 

Zesz.prasozn, - Zeszyty Prasoznawcze 
Związkowiec - Związkowiec. Tygodnik Popularny 
Życie gosp. - Życie Gospodarcze 
Życie lit. - Życie Literackie

i Ekonomika 
Wyższa Szkoła



życie Szk.wyż. - Życie Szkoły Wyższej 
życie Warsz, - Życie Wairssawy

-  X I I  -

WYKAZ SKRÓTÓW NAZW INSTYTUCJI 
WYDAWNICZYCH

Izdat.Statistika - Izdatel’stvo‘'Statistika**
Książka i Wiedza - Spółdzielnia Wydavmicza "Książka i Wiedza" 
Państ.Wydaw.Skon. - Państwowe Wydawnictwo Ekonomiczne 
Państ.Wydaw.Nauk. - Państwowe Wydawnictwo Naukowe 
Wydaw.Praw. - Wydawnictwo Prawnicze
Zakł.Nar.im.Ossolińskich - Zakład Narodowy im.Ossolińskich 
Zakł.Wydaw.CZSR - Zakład Wydawniczy Centralnego Związku Spółdziel­

czości Rolniczej

WYKAZ SKRÓTÓW

ang. - angielski 
aut, - autor
bibliogr. - bibliografia 
bułg. - bułg£Lcski 
cz, - część 
dot. - dotyczy
dysk.red. - dyskusja redakcyjna
fr. - francuski
fragm. - fragment
i in. - i inni
il. - ilustracje
konf. - konferencja
m.in. - między innymi
nauk. - naukowy
nr - numer
nt. - na temat
okł. - okładka
omów. - omówienie
oprać. “ opracowanie
polem. - polemika
poz. - pozycja

przedm. - przedmowa 
pt. - pod tytułem
r. - rok
R. - rocznik
rec. - recenzja
red, - redakcja 
ros. - rosyjski 
rys. “ rysunek
s. - strona 
ser. - seria 
streszcz. - streszczenie
t. - tom 
tab, - tabela 
tł. - tłumaczył 
vol. - Yolumen 
węg. - węgierski 
wkł. - wkładka 
woj, « województwo 
wyd. - wydanie 
wykr. - wykres 
wypow, - wypowiedź 
z. - zeszyt



- XZII -

VYKAZ SYI-IBOLI

AE - Akademia Ekonomiczna
AGH - Akademia Górniczo-Hutnicza
ART - Akademia Rclniczo-Techniczna
ATR - Akademia Techniczno-Rolnicza
CSRS - Czechosłowacka Republika Socjalistyczna
EWG - Europejska Wspólnota Gospodarcza
NRD - Niemiecka Republika Demokratyczna
PAP - Polska Agencja Prasowa
PPAZ - Państwo\^ Fundusz Aktywizacji Zawodowej
PGR - Państwowe Gospodarstwo Rolne
PRL - Polska Rzeczpospolita ludowa
RWPG - Rada Wzajemnej Pomocy Gospodarczej
SGPiS - Szkoła Główna Planowania i Statystyki
SEU - Spółdzielnia Kółek Rolniczych
UG - Uniwersytet Gdański
USA - United States of America
UW - Uniwersytet Warszawski
WRl - Węgierska Republika ludowa
WSI - Wyższa Szkoła Inżynierska
WSP - Wyższa Szkoła Pedagogiczna
ZETO - Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej 
ZSRR - Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich



1
t ' '
.,l)

V. , '• /C»c,
CV ' '.V ; .

. •
■ -i'■.7.'’' ,

.'(• .'W

I
y

•I* j .....

.'■ ■* -t

'‘h: . ,\' ~ :.
i ' ' ■ «

• < . .. _••

'■'•-■■ ?. •■ -i':
.,, ■>-■!■■■ ••• •■••■>■' 

(*'< '♦ąfc*i(K;ń«ki'ł aiwl ł' . . u
Ilf'-,.)' *;,,1|,

"j-'
V. _.,, i ^

:*v

:• .<

(
• ■ J

".-L

r ',
■

.'i:,
■i’, ^  ‘ ' ' '« ' ̂*,’'
17- ■f fr -‘k-* ■A •M*' - 

-r"’

♦'■■" ■ T•'• '•

• tk’ ' ■ •w*.I- -*

•A
)

kr': • j



I. ZAGADNIENIA OGÓLNE

1. W Polsce

1. ADLEYTNER Julian: Dynamiczny model ruchliwości zawodowej
a reforma gospodarcza. V; Zatrudnienie a reforma gospodarcza /ma­
teriały na konferencję/. V/arszawa: 1981, s.59-87. Polskie Towa­
rzystwo Ekonomiczne.

2. - : Model ruchliwości zawodowej a reforma gospodarcza.- 
Polit.społ, 1981 nr 11/12 s.13-18, rys.

3. BEDNARZ Stanisław: Problemy ruchliwości pracowniczej.-. 
Służ.prac. 1979 R .6 nr 4 s.3-5, tab.

4. - : Ruchliwość pracownicza w Polsce i w innych krajach 
członkowskich RWPG. Warszawa; 1976, 54 s. rys.tab, 8° bibliogr.
39 poz. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Wybrane Informacje 
Tematyczne nr 8. Do użytku służbowego.

Omów,: Gruchała-Węsierski Kaciej, Służ.prac, 1977 R.4 nr 11
8,36.

5. CHEŁMIŃSKI Romuald; Pracownik na karuzeli.- Odrodzenie 
1984 R.2 nr 28 s.10, rys.

Fluktuacja kadr.

6. CHMIELEWSKA Bożena: Ruchliwość przestrzenna a przemieszcze­
nia w strukturze społeczno-zawodowej,- Rocz.słup. 1979 s,69-82, 
tąb. ' ^

7. CHMIELEWSKA-JANCZYSZYN Aleksandra: Mobilność zawodowa jako 
waznuiek wykorzystania zasobów pracy.— Probl.ekon. 1983 R.22 nr 1 
8,104-111.



8. CHOLEWICKA-GOŹDZIK Krystyna; Ekonomika nadmiernej fliiktua- 
'cji.- Wektory 1985 nr 4 s.5-6.

Fluktuacja kadr w zakładach pracy w oparciu o dane Warszaw­
skiego Wydziału Zatrudnienia,

9» CHORDECKI Andrzej: Płynność zatrudnionych. Nowe propozycje 
metodyczne.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1978 R.21 nr 3 s.83-105, rys,

10. - : Procesy ruchliwości społeczno-zawodowej w wanmkach 
industrializacji. W; Nauki ekonomiczno-społeczne wobec problemów 
rozwoju. Warszawa: 1980, s.127-142. Szkoła Główna Planowania i 
Statystyki. Wydział Ekonomiczno-Społeczny.

11. - : Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania płynności zatrudnio­
nych w przemyśle uspołecznionym w Polsce ludowej. Warszawa; Szkoła 
Główna Planowania i Statystyki. Wydział Ekonomiczno-Społeczny. 
Instytut Polityki Społecznej i Ekonomiki Pracy 1980, 318 s.

Praca doktorska pod kier. prof.dr hab.Józefa Balcerka.
Streszcz.aut., Biul.Inst.Gosp.Społ. 1981 R.24 nr 1/2 s.65-79, 

rys.tab.

12. DEMBICKA K.: Szansa dla milionów.- Prz.zw, 1981 nr 6 8,30-33.
Problemy przemieszczania* pracowników a reforma gospodarcza.

13. DOMAŃSKI Henryk, SAWIŃSKI Zbigniew: Wzory ruchliwości zawo­
dowej w Polsce 1972-1982.- Stud.socjol. 1985 nr 3/4 s.219-235, 
rys.tab. bibliogr.s.234-235.

14. FRYIRYCHOWICZ Alicja; Pł3rnność kadr w województwie kalis­
kim.- Służ.prac. 1979 R .6 nr 4 s,14-15.

15. GETZA Ewa; Przyczyny i ekonomiczne skutki fluktuacji kadr
w wybranych przedsiębiorstwach woj.szczecińskiego. W; Doskonalenie 
gospodarki czynnikiem osobowym w przedsiębiorstwie. Szczecin; 1976, 
s.249-259. Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kierownictwa,

16. GONTARSKI Zbigniew: Ruchliwość.pracownicza w latach 1971- 
1976,- Polit.społ. 1977 nr 7/8 s.8-12, tab.

17. GRZECHY główne fluktuacji. ^rzez7 B.P.- Tryb.Samorz,rob. 
1980 nr 19 s.8.

Omów.badań dot. fluktuacji.kadr.



18, HABER Lesław H/enryk7* Stabilizacja zakładowa załogi przed­
siębiorstwa przemysłowego. Kraków; Uniwersytet Jagielloński. Wy­
dział Pilozoficzno-Historyczny 1982.

Praca habilitacyjna.
Analiza procesów stabilizacji zakładowej załóg zakładów prze­

mysłowych ujęta od strony teoretyczno-metodologicznej i empirycz­nej.

19* - : Stabilizacja zakładowa załogi przedsiębiorstwa przemy­
słowego. Aspekt teoretyczno-praktyczny.- Zesz.nauk.AGH Zag.społ.- 
polit. 1981 z. 23 s.3-255» rys.tab.wykr.

20. JAŹWIŃSKA-MOTYLSKA E.: Ruchliwość społeczno-zawodowa, miesz­
kańców Warszawy. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział filozo­
fii i Socjologii 1982.

Praca doktorska pod kier. doc.dr hab, Michała Pohoskiego.

21. JUSZCZYSZYH Małgorzata; Czy fluktuacja się opłaca?- Sztand. 
Młod. 1985 nr 233: 28 XI s.3, il.

22. JUZYSZYN Halina; fluktuacja siły roboczej w zakładach pra­
cy, a problemy więzi stabilizujących pracowników.- Prz.zach.-pora. 
1976 R.20 z.1/2 s.57-69.

23. KALBARCZYK Krystyna, KRASUCKI Piotr, PRZEDLACKA Zofia; 
Absencja, fluktuacja i chorobowość.- Pr.Zabezp.społ. 1976 R.18 
nr 1 s.35-37, tab.

24. KANIA Tadeusz; Problemy Jastrzębia.- Biul.Tow.Wol.Wszech. 
1978 R.17 nr 1 s.101-104.

Migracje robotnicze.

25. KARYŚ Romuald; Kadry jak piaski ruchome... - Życie lit.
1983 R.33 nr 23 s.1,12-13, rja.

Pluktxxacja kadr.

26. KOCHANOWICZ Tadeusz; Płynność kadr.- Tyg.demokr. 1976 
nr 26 8.5, il.

-  3 -

27, KOWALCZYK Henryk; Ruch w interesie,- Polityka 1978 R.22 
nr 11 s.1,4, il.

Pl^ńctoacja kadr.



-  A. -

28. KOZIEŁ Romuald, ŁOBODA Jan, SLSHCZEK Michał: Elementy mp- 
hilnoścl kadr z wyższym wykształceniem w wybranych rejonach Dolne­
go Śląska.- Acta Dnir.Wratisl. Pr.Inst.Geogr. Ser.B 1984 t.5 s,19- 
32.

29. KOZIOŁ Leszek: Stabilizacja i ruchliwość pracowników przed­
siębiorstw.- Polit.społ. 1984 nr 1 s.36-37.

Konf.nauk., Kraków, 19-20 października 1983 r.

30. KOZŁOWSKI Sławomir G,: Płynność zatrudnionych w gospodar­
ce uspołecznionej.- Polit.społ. 1978 nr 5 s.28-30, tab.

Wyniki badań prowadzonych w 1976 r. w 12 przedsiębiorstwach 
Lublina.

31. KRÓL Henryk: Deformacje ruchliwości stanowiskowej kadr 
kierowniczych.- Ekon.Org.Pr. 1980 R.31 nr 3 s.4-9.

32. - : Ruchliwość stanowiskowa kadr kierowniczych,- Prz.Org. 
1980 R.43 nr 3 s,14-34, rys.

33. KRIŃSKA Elżbieta: Ruch zatrudnionych w gospodarce uspołecz­
nionej województwa miejskiego łódzkiego w latach 1975-1980.- Acta 
UL Pol.oecon. 1983 z.33 s.45-72, tab.

34. KDBCZTŃSKA B.: Społeczno-ekonomicznaanaliza flińctuacji 
robotników /na przykładzie Wytworni Części Zamiennych w Radomiu/. 
Radom;‘Politechnika świętokrzyska 1976, 96 s.

Praca magisterska.

35. KUCHARSKI Tadeusz: Spacer za miliony.- Tyg.kult, 1978 
R.22 nr 48 s.1,4, il.

Fluktuacja kadr,

36. MELLER Janusz: Przemisszczenia w zatrudnieniu,- Pr.Zabezp. 
społ. 1981 R.23 nr 10/11 s.1-7.

Przekształcenia w strukturze zatrudnienia w Polsce.

37, METODY i zasady przemieszczania pracowników. Warszawa; 
1981, 3 cz. S°. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, Studia i Mate­
riały z.16,17,18, Do użytku służbowego.

Cz.1. Tomczak Krystyna: Przemiezczanie pracowników do zakładów 
no>ych i rozbudowywanycn. 57 s. tab.



-  5 -

Gz,2, Borkowska Halina, Jaworska Irena: Uzupełnianie i stabi- 
lizac;ja załóg górniczych. 34 s. tab,

Cz.3. Jakubowicz Maria: Funkcje terenowej służby zatrudnienia 
w dziedzinie przemieszczeń pracowników. 35 s.

■ 38. MICHAłiKIEWICZ Henryk: Płynność kadr - problem nie do poko­
nania?- Służ,prac. 1979 R .6 nr 4 s.10-12.

39. MICHOŃ Ferdynand: Nowe tendencje kształtowania się warun­
ków pracy w Polsce.- Zesz.nauk.AE Krak. 1981 nr 139 s,5-22.

Badania dot.skutków ekonomicznych i socjologicznych nieknntro- 
lowanej stabilizacji załóg w zakładach pracy.

40. - : Stabilizacja załóg pracowniczych.- Polit.społ. 1984 
nr 1 s.11-14.

41. OHHE J.: Zasięg i str\xktura imigracji pracowniczej do za- 
kłeidów przemysłowych. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. Wydział 
Geografii i Studiów Regionalnych 1981.

Praca habilitacyjna.

42. PABOWICZ Wojciech: Zmiany strukturalne w zatrudnieniu i 
przemieszczenia pracowników.- Pr.Zabezp.społ, 1984 R.26 nr 12 
s.1-13* tab.

H.in.rola PPAZ-u w stymulowaniu przemieszczeń i aktywizowaniu 
zasobów pracy,

43. PASIERBIŃSKl Andrzej: Czy płynność kadr jest zawsze nega­
tywna, W; Człowiek i praca. Alfabet wiedzy o pracy ludzkiej, Opole: 
1979, s.78-82.

44. PAWLIKOWSKA Krystyna: Porzucanie pracy. Warszawa: 1975,
9 s. 8°. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Wybrane Informacje Te­
matyczne nr 7. Do użytku służbowego.

Omów.: (jok), Życie Warsz. 1975 nr 299s 29 XII s,2,

45. - : Z zagadnień ruchliwości .pracowniczej.- Polit.społ.
1975 nr 10 s.24-27»

46. PENC Józef: Racjonalna gospodarka kadrami,Tryb.Samorz. 
rob, 1976 nr 5 8,6,

Fluktuacja kadr.



6 -

47. PI4TSE Krzysztof: Płynność zatrudnionych w latach 1975- 
1978. Z zagadnień ruchliwości pracowniczej.- Acta UNO Nauki polit. 
1982 z.13 s.113-121, tab.

48. PIETRZAK Edmund: Solidarność dyrektorów.- Polityka 1978 
R.22 nr 10 s.7.
, Problem ruchliwości zawodowej.

49. PRZEMIESZCZENIA pracowników w 1982 r. Warszawa: 1982,
CZ.7 8°. Instytut Pracy i Spraw Socjalnych.

/5z._l7* Trajer Bogdan: Perspektywy tworzenia nov;ych miejsc 
pracy w usługach, rzemiośle, handlu i służbie zdrowia. Informacja 
sygnalna. 23 s.

/ZJz.27. Biegiińska Katarzyna: Zadania i funkcje terenowych wy­działów zatrudnienia i spraw socjalnych w związku z przemieszcze­
niami pracowników. Informacja sygnalna o wynikach badań. 25 s. tab.

/Cz.37‘ Kochlewska Anna, Rembikowska Ewa: Elementy poradnictwa 
zawodowego w pośrednictwie pracy. Informacja sygnalna o wynikach 
badań. 18 s. rys.tab.

50. RDNGE Jerzy, SZAJNOV/SKA Alicja Z.: Ruch zatrudnionych w 
województwie katowickim.- Pr.nauk.UŚl. Geogr. 1981 t.9 s.117-139, 
tab.wykr.

51. R’JTKCV.’SKI Krzysztof: Płynność zatrudnionych w Białostoc- 
kiem.- Polit.społ. 1975 nr 9 s.24-28, wykr.

52. SAWIŃSKI Zbigniew: Mierniki ruchliwości społeczno-zawodo- 
stud.socjol. 1981 nr 2 s. 171—187, tab,

53. SILSKI Zygmunt: Problemy ruchu ludności i zatrudnienja.- 
Koszal.Stud.Mater. 1981 nr 2 s.54-65.

54. - : Ruch ludności i zatrudnienia w Makroregionie Północ­
nym.- Pr.naiik.PSzczec. Inst.Ekon.Przem. 1964 nr 17 s,1-221, rys. 
tab.

55. SITEK Wojciech: Mit niebieskiego ptaka. Artykuł dyskusyjny. 
Polityka 1979 R.23 nr 44 s,7.“ Polem.: Zabierowski Andrzej: Niedojr 
rzałość czy cwaniactwo? - Tamże nr 49 s.4; Herma Jerzy: Zbyt jed­
nostronne spojrzenie.- Tamże nr 49 s.4} Bartkowiak Michał: Nie pod­
cinać gałęzi... - Tamże nr 49 s.4.

Fluktuacja kadr.



-  7 -

56. STOLARSKI Aleksander: Fluktuacja kadr i jej skutki w dzia­
łalności przedsiębiorstw na przykładzie Polskich Zakładów Optycz­
nych, V('arszawa: Szkoła Główna Planowania i Statystyki 1977, 104 s.

Praca magisterska.

57. STRZEMIŚSKA Helena: Perspektywy i warunki poprawy uczest­
nictwa w procesie pracy w latach 1985-2000, Warszawa: 1984, 24 s» 
Komisja Perspektywicznych Problemów Pracy przy Komitecie ''•Polska 
2000". Instytut Pracy i Spraw Socjalnych. Jakość pracy w PRL w 
latach 1984-2000. Materiały na konferencję.

M ,in.fluktuacja.

58. SZEWCZYK Marek: Dlaczego odchodzą? - Politechnik 1976 nr 
21 S.9.

Płynność kadr.
I

59. SZTUMSKI Janusz: Fluktuacja siły roboczej w województwie 
katowickim w latach 1970-1980. W: Wybrane problemy przeobrażeń 
społecznych Górnego Śląska. Wrocław: Zakł,Nar.im.Ossolińskich 
1985, s.158-175, tab.

60. WIELEBIŃSKA Marianna: Fluktuacja kadr - temat ciągle ak­
tualny.- Służ,prac. 1979 R .6 nr 12 s.21-22.

61. WięCEK Józef: Z badań nad płynnością siły roboczej.- Zesz. 
nauk.PŚl. Nauki społ. 1983 nr 41 s.29-37, wykr.

62. WOJAS Andrzej: Komputer w służbie socjologii.- Prz.Ekon. 
Przem.okręt, 1975 nr 3 s.89-93, rys."tab.

Badania nad zjawiskiej fluktuacji kadr.

63. ZAGORSKI Krzysztof: Struktura i ruchliwość społeczna w 
społeczeństwie postindustrialnym.- Kult,i Społ, 1985 R.29 nr 4 
s.27-47.

M,in.zatrudnienie 1 ruchliwość społeczna pomiędzy działami 
gospodarki.

Zob.też poz.104,109.
Zob.też Czynniki warunkujące płynność i stabilizację kadr - 

Czynniki ogólne /s. 14-18/*



8  -

2 . V święcie

64. AIISZEIviriETICS Gy6rgy: Ruchliwość a stosunki społeczne.
V; nierówności społeczne w Polsce i na Węgrzech. Wrocław: Zakł,
Har.im,Ossolińskich 1984f s.53-7 7.

65. AIAN J,, KIROY D.: Vllv slo2itosti hospodarstvi na pohyh 
pracovnich sil. Wpływ złożoności gospodarki na ruch siły roboczej.- 
Synteza 1978 nr 1 s.9-13, rys.

66. ANALIZA przyczyn płynności kadr w budownictwie ZSKR. /Z 
doświadczeń Białoruskiej SRR/. Oprać.Jolanta Książczak.- Biul.inf. 
o Bud. 1985 nr 1 Probl.gosp. s,9-10.

67. BARITEZ K.: Zompleml programy a stabilizacia pracovnikov 
na Slovensku. Programy kompleksowe a stabilizacja pracowników na 
Słowacji.- Soc.Polit. 1980 nr 4 s.83-84.

68. BARTEL A.P.: The migration decision: what role does job 
mobility play? Jadcą rolę odgrywa ruchliwość pracownicza w migra­
cji? - Am.econ.Rev. 1979 nr 5 s,775-786.

69. BEDNARZ Stanisław: Niektóre problemy ruchliwości pracowni­
czej w krajach RWPG.- Służ.prac. 1976 R.3 nr 12 s.30-34, tab,

- : Ruchliwość pracownicza w Polsce i w innych krajach człon­
kowskich RWPG =• poz.4.

70. BERNARD G.: Rechtzeitig die Pluktuationsbereitschaft vbn 
Werktatigen aufdecken und beeinflussen. Skłonność pracowników do 
fluktuacji trzeba zauważać we właściwym czasie i przeciwdziałać 
jej.- Arb.u.Arb.-Recht 1978 nr 10 s,447-449.

71. BERHARDIN H.J.: The relationship of personality variables 
to organlzatiońal withdrav.'al. Związki między zmiennymi osobowości 
a fluktuacją i absencją,- Person.Psychol. 1977 nr 1 s. 17-27, rys.

72, BISKUP Józef, ZAWADZKI Eugeniusz; Przepływy czynników pro­
dukcji pomiędzy gospodarkami krajów socjalistycznych,- Ekonomista 
1983 ur 1 8.129-146, rez.sum.

#l.in,przepływ siły roboczej.



73» BULHUŹlAZ J.: Migrścia a zasady regul^cie zamestnanosti v 
6sSR. Migracja i zasady regulacji zatrudnienia w CSRS,- Synteza 
1979 nr 5 8.299-309, tab.

74. BOSE Gerhard: Wyniki i tendencje migracji wewnętrznych w 
NRD w latach 1953-1976.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1979 R.22 nr 1 s.52- 
103, tab.

M.in.ffligracje zawodowe.

75. BREE7 B.D,: Podvi2nost* naselenija i trudovych resursov. 
Mobilność ludności i zasobów pracy, Moskva; Izdat.Statistika 1977, 
176 8. tab,

76. BUCHTA S,: Sociślni aspekty fluktuace ve stavebnictvi. 
Społeczne aspekty płynności kadr w budownictwie.- Pr.a Mzda 1981 
nr 13 8.674-678.

77. BTRHE J.J.: Occupational mobility of workers. Ruchliwość 
zawodowa w Stanach Zjednoczonych,- Mon.Labor Rev, 1975 nr 2 s,53- 
59, tab,

78. CICHY Ilona: Migracja siły roboczej w EWG.- Zesz.nauk.AE 
Katów. 1975 nr 1 s.189-206.

79. IWBKOCZYŃSKI Michał: Europejska współpraca gospodarcza. 
Warszawa: Państ.Wydąw.Ekon. 1976.

s.192-200: Turystyka, migracja siły roboczej 1 szkolenie kadr 
w skali europejskiej.

80. DZIKOWSKA-ZAWIRSKA Janina: Problem migracji siły roboczej 
na przykładzie Jugosławii.— Acta UL Ser.3 1976 z,3 s,37-49, tab,

81. ECK A.: New occupational separation data improve estimates 
of job replacement needs. Nowe dane o odejściu od zawodu poprawia­
ją ocenę potrzeb w dziedzinie przemieszczania siły roboczej,- Mon. 
Labor Rev. 1984 nr 3 s.3-10, tab.

-  9 -

82. EWG: mała mobilność na rynku pracy zaostrza bezrobocie.
Tł./jg/.- Biul.ekon.PAP 1985 nr 1450 cz.1 s.6-10, rys.

Mobilność pracownicza pomiędzy poszczególnymi krajami zachod­
nimi jako środek przeciwko bezrobociu.



10

33. ?IiOAREę Al.: The impact of socialist industrialization on 
the sooio-proffessional mobility of labour. Wpływ socjalistycznego 
uprzemysłowienia na ruchliwość społeczno-zawodową pracowników,- 
Rey.roumaine Sc.soc. 1980 nr 1 s.111-116.

84. PLOWERDEW R,: Kigration between labour market areas in 
Great Britain 1970-1971. Ruchy migracyjne pomiędzy obszarami ryn­
ków pracy w Wielkiej Brytanii 1970-1971.- Reg.Stud. 1979 t.13 nr 2 
s.211-231, rys.tab.wykr.

85. GAL'C0Y a .: Ukrupnenie predprijatij - va2nyj faktor sniźe- 
nja tekuSesti kadrov. Powiększenia przedsiębiorstw - ważny czynnik 
obniżenia płynności kadr.- Sooial.Trud 1977 nr 1 s.32-35, tab.

86. GELLERMAN Saul W.: Pozytywna strona płynności kadr.- Hum, 
Pr. 1975 nr 2 s.65-68.

87. GL.ADKIJ M.: Analiz priÓin tekuJJesti kadrov na predprijatii 
opredel'jaet napravlenie raboty. Analiza przyczyn płynności kadr
w przedsiębiorstwie określa kierunek badań,- Sooial.Trud 1977 nr 
4 s.103-106.

88. GRABLEY H., YOLKER G.: MBglichkeiten der Erfassung der 
Bkonomischen Auswirkizngen der Fluktuation von Arbeitskraften. 
Możliwości oceny skutków ekonomicznych fliiktuacji siły roboczej.- 
Sozial.Arb.-Wiss. 1975 nr 7 s.542-550, tab.wykr.

89. GRASSI G., HINDELAHG 0., KLEIN E.; Wann und warum gehen 
Kitarbeiter? Kiedy i dlaczego odchodzą pracownicy? - Personal 
1982 nr 1 s.23-27, tab.wykr.

90. GUTAH Andrei: Tajemnica fluktuacji kadr.-Prezentacje 1980 
nr 9 s,56-57.

Rumiinia.

91. GYSrGYNŹ Werner; Niektóre zagadnienia związane z fluktuacją 
siły roboczej w handlu węgierskim. Tł.z węg.Witold Strzałkowski.- 
Hand.wew. 1979 R.25 nr 5 s.56-62, tab.

92. HABER Lesław H^nryk7: Wybrane zagadnienia z zakresu fluk­
tuacji i stabilizacji pracowników w świetle badań radzieckich.-



Zesz.nauk.AGH Zag.społ.-polit. 1979 z.17 s.51-65, tab.

93. HACKSTEIN R., LUDEMAICN P.: Arbeitsbedingungen und Arbeits- 
fluktuation. Warunki pracy a fluktuacja.- Z.Arb.-Wlse. 1978 nr 1 
s.37-41.

94. HEUSING E.: Fluktuation - wie ist sie beeinflussbar? Fluk­
tuacja - czy można na nią wpływać? - Wirtschaft 1982 nr 9 s,14.

NRD.

95. HYZiC.y,: Yybrane predpisy k omezoYani fluktuace pracovnik&. 
Wybrane przepisy ograniczające płynność kadr.- Hosp.Nov, 1977 nr 42 
wkł.16 s.

-  11 -

96. IKAilOWICZ Piotr: Emigracja zarobkowa z Jugosławii do Euro­
py Zachodniej.- Polit.społ. 1985 R.12 nr 9 s.19-24, tab.wykr.

97. KOSSOY V.V,, TATEYOSOY R.V.: Geographical mobility of man- 
power in the USSR. Geograficzna mobilność siły roboczej w Związku 
Radzieckim.- Int.Labour Rev. 1984 nr 1 s.87-97.

98. KRAU Edgar: Analiza płynności kadr z perspektywy przebiegu 
kariery zawodowej. Tł.z ang. Jacek Kochanowicz.- Prakseologia 1977 
nr 1/2 B.411-422, wykr.

99. LYSaGIN N.S.: Kak soicratit’ tekuSest*. Jak zmniejszyć płjn- 
ność kadr? - Śkon.Gaz. 1983 nr 14 s.8.

100. /T^KRELOY Konstantin7 Konstantin Makrełow: 0 niektórych 
społeczi^ch aspektach ruchliwości i płynności siły roboczej. Tł.
z ros.Marek Bukowski, Dimitrina Bukowska.- Hum.Pr. 1977 nr 4 s.17- 
24, tab.

101. - : 0 ruchu kadr w przemyśle bułgarskim.- Polit.społ. 1976 
nr 9 s.31-35, rys.

•)02. - : Ruch kadr w przedsiębiorstv.'ie bułgarskim, Tł.z bułg. 
M.Wrześniak.- Polit.społ. 1977 nr 4 s.30-33.

103. - : Socjologiczne aspekty płynności kadr w przemyśle włó­
kienniczym w Bułgarii. Tł.J.Rajska.- Prz.włók, 1978 R.32 nr 5 s. 
247-250.



104. :3YZP. J.V., TUT-: zagórski K/rsysztof/: Sducation and
occupaticnaj. cobility: a cocparison of Polish and Anerican nen. 
Wykształcenie i ruchliwość zawodowa w Polsce i Stanach Zjednoczo­
nych.- AE.J.Sociol. 1979 nr 4 s.978-986, tab.

105. The KOBILITT of labour. Ruchliwość siły roboczej w Wielic­
kiej Brytanii.- Dep.Empl.Gas. 1975 nr 12 s.1264-1268, tab.

106. MOBILNOST' siły raboSej pri socializme. Socialno-ekonomi- 
Seskij aechanisE regulirovanija. Red.K.J.Mikulskij. Moskva: 1982, 
159 s.

, Mobilność siły roboczej w ustroju socjalistycznym.
■ Rec.: Langer Jadwiga, Polit.społ, 1985 R.12 nr 2 s,27-29.

107. KOBILHOŚd geograficzna siły roboczej w ZSRR. Oprać.Wa­
cław Pronczak7 (W.P.).- Pr.Zabezp.społ. 1985 R.17 nr 7 s.38-42.

Migracje i regulowanie ruchów migracyjnych.

108. MOBILNOŚĆ kadry kierowniczej w niektórych krajach kapita­
listycznych. Oprać.Aurelia Ogrodov/lcz. Warszav:a: 1980, 5 s. tab.
8°. Centrum Informacji Naiikowej, Technicznej i Ekonomicznej. Ośro­
dek Informacji Centralnej. Sygnały nr 5-8. Ser.A. Do użytku służ­
bowego.

109. 0 PŁYNNOŚCI kadr w budownictwie /z doświadczeń budownic­
twa radzieckiego/. Oprać.Michał Zalewski.- Biul.inf.o Bud. 1978 
nr 11 cz.A Człow.w Bud. s.7-8.

110. PESCHAR Jules L.: Kształcenie a ruchliwość społeczną w 
Polsce i Holandii. Tł.z ang.Magdalena Pelc.- Edukacja 1984 nr 4 
B.60-71, tab.

111. PŁYlHTOŚd kadr w budownictv^ie ZSRR. Oprać.z ros.Michał 
Zalewski.- Inf.o Bud. 1976 nr 7/8 cz.A Człow.w Bud. s.3-4, tab.

-  12 -

112. PflNTINEN Seppo: Sooial mobility and social structure. A 
comparisons ód scandlnaviaui countries. Helsinki! 1983^ 196 s.

Ruchliwość społeczna i struktura społeczna. Kraje skandynaw­
skie - studium porównawcze.

Rcc.: Domański Henryk, Stud.socjol. 1984 nr 1 s.371-374.



113. Ra Se K a .: Mobilita a fluktizace pracovnika. Ruch i fluktua­
cja pracowników.- Mod.ftizeni 1984 nr 12 s.63-66.

114. - : Stały problem - fluktuaoe. Stały problem - fliiktuaoja.■ 
Mod.ilizenl 1982 nr 2 s.44-47.

115. ROSENFELD C.: Occupational mobility durlng 1977. Ruchli­
wość zawodowa w 1977 r,- Mon.Labor Rev. 1979 nr 12 s.44-48.

W USA.

RUCHLIWOŚĆ społeczno-zav/odowa na Węgrzech i w Polsce = poz.371.

116. RY>IARCZYK Jan; Migracja siły roboczej do krajów EWG i jej 
konsekwencje społeczno-gospodarcze.- Pr.nauk.AE V7roc. 1982 nr 218 
s.1-239, rys.tab.

®enże. Tamże 1984 nr 270 s.123-137, tab,

117. SARTIN P2Terrettę7: Płynność kadr. Tł.z fr. - Hum.Pr. 1977 
nr 4 s,56-61.

118. SEHGAl E.: Occupational mobility and job tenure in 1983. 
Ruchliwość zawodowa i staż pracy w 1983 r. - Mon.Labor Rev. 1984 
nr 10 8.18-23, tab.

W USA.

-  13 -

119. /?ID0R0V V., CHORYAT k j  W.Sidorow, A.Chorwat; Transfer 
siły roboczej w krajach RWPG.- Prezentacje 1985 nr 11 s.74-82,

Międzynarodowy przepływ siły roboczej pomiędzy krajami RWPG,

120. SKARUPO Z..; Sokre?Ćenie tekuĆesti i uludsenie ispol'*zova- 
nija raboifej siły. Zmniejszenie płynności i polepszenie wykoirzysta- 
nia siły roboczej.- Plein.Choz, 1977 nr 6 s.118-125, tab.

121. TOMM A.; IntensiYierungstendenzen und Arbeitskrtftbewe- 
gung in der sozialistischen Yolkswir-tschaft. Tendencje intensyfika- 
cyjne i ruch siły roboczej w socjalistycznej gospodarce.- Sozial. 
Arb.-Wisa. 1976 nr 6 s.421-427.

122. WYMAGRODZENIA i mobilność kadry kierowniczej w USA i w 
Wielkiej Brytanii. Oprać.Aurelia Ogrodowioz, Warszawa: 1980, 5 s.



- u -
8°. Centrtan Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej. Ośro­
dek Informacji Centralnej. Sygnały nr 15-S. Ser.A. Do użytku służ­
bowego.

123. Z^BKOWICZ Jerzy; Migracje wewnętrzne w Finlandii. Analizy. 
Sterowanie.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1982 R.25 nr 1 s.121-142, rys, 
tab.

Migracje związane z właściwościami lokalnych rynków pracy.

124. - ; Ruchy migracyjne w Skandynawii. Społeczno-ekonomiczne 
aspekty migracji zarobkowej.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1983 R.26 nr 2 
s.181-197.

II. CZYNNIKI WARUNKUJĄCE PŁYNNOŚĆ 
I STABILIZAGję KAI®

1. Czynniki ogólne

125. AULEYTNER Julian: Ograniczanie fluktuacji w zakładach 
pracy.- Służ,prac. 1979 R .6 nr 4 s.9-10.

126. BŁASZCZYK Barbara: Wywiady z pracownikami zwalniającymi 
się z pracy.— Dosk.Kadr 1977 R.18 nr 12 s,45—47.

Przyczyny zmian miejsca pracy, usprawnienia zapobiegające fluk­
tuacji kadr.

CHORDECKI Andrzej; Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania płynnoś­
ci zatrudnionych w przemyśle uspołecznionym w Polsce ludowej = 
poz.11.

127. - : Zróżnicowanie społeczno-zawodowe a płynność zatrudnie­
nia w przedsiębiorstwie przemysłowym.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1977 
R.20 nr 3 s.126-153, tab.

128. CZARNIK Henryk: Niektóre uwarunkowania stabilizacji i 
efektywności socjologów zakładowych.- Dosk.Kadr 1980 R.21 nr 9 
s.27-33.



15 -

CZARSKI Edmund: Padanie przyczyn fluktuacji załóg w górnictwie 
= poz.236.

129. DOBRZYŃSKI Andrzej A.: Temat do zbadania.- Kontrasty 1978 
R.11 nr 12 s.58-59.

Przyczyny fluktuacji kadr.

130. DOMAŃSKI Henryk, SAWIŃSKI Zbigniew: Prestiż i pozycja 
społeczna jako wymiary ruchliwości zawodowej.- Stud.socjol. 1984 
nr 2 s,107-125, tab.

131. FABIAŃSKA Krystyna, LISIECKA Krystyna: Czjmniki powodujące 
płynność zatrudnienia w przedsiębiorstwie przemysłowym, /Artykuł 
dyskusyjny/.- Ekon.Org.Pr. 1976 R.27 nr 6 s.19-21, tab.

GETKA Ewa: Przyczyny i ekonomiczne skutki fluktuacji kadr w 
wybranych przedsiębiorstwach woj.szczecińskiego = poz,15.

132. GONTARSKI Zbigniew: Ruchliwość pracownicza i czynniki 
stabilizacji zatrudnienia.- Pr.Zabezp.społ. 1977 R.19 nr 12 s.lO- 
19, tab.

133. GRABOWSKI Bogdan, OPALIŃSKA Zofia: Środki zmierzające do 
ograniczenia płynności załóg.- Służ.prac. 1975 nr 2 s.22-24.

134. HYNEK Andrzej, JAMROZ Jacek: Uwarunkowania i poziom sta­
bilizacji załogi nowo powstałego zakładu wielkoprzemysłowego,- 
Hum.Pr. 1979 nr 4 s.14-21, tab.

135. - : Uwarimkowania stabilizacji załogi wydziału pomoc­
niczego w nowo powstałym wielkoprzemysłowym zakładzie pracy /spra­
wozdanie/.- Hum.Pr. 1978 nr 3 s.57-58.

JUZYSZYN Halina: Fluktuacja siły roboczej w zakładach pracy 
a problemy więzi stabilizujących pracowników = poz,22,

136. KALINOWSKA Jadwiga: Niektóre czynniki sprzyjające stabili­
zacji w zakładzie pracy.- Hum.Pr. 1981 nr 1 s.28-38.

KARCZ Barbara; Porzucenie pracy na tle nieuzasadnionej fluktua­
cji B poz.225.



KOCISZEWSKA Irena: Czynniki determinujące mobilność siły robo­
czej w rolnictwie = poz.304.

-  16 -

- ; Uwarunkowania mobilności siły roboczej w rolnictwie = poz.
305.

137. KOSEL Eugeniusz: Zostać czy odejść-,- Zarządzanie 1984 R.11 
nr 5 s.29-30.

Czynniki fluktuacyjne i stabilizacyjne.

158. KRAJ Mariusz: Uwairunkowania migracji cz3mnyoh zawodowo w 
Kłodzku.- Rocz.Ziemi Kłodz, 1974/1978 /wyd.198^7 s.200-226, tab.

139. Ł4CZKOWSKI Paweł: Warunki stabilizowania się załóg pracow­
niczych w rejonie uprzemysławianym. Warszawa: Państ.Wydaw.Nauk.
1577, 118 s. tab. 8° bibliogr.153 poz. Polska Akademia
Nauk. Komitet Badań Rejonów Uprzemysławianych, Problemy Rejonów 
Uprzemysłav/ianych.

Rec.: Żechowski Zbigniew A., Rocz,konin. 1978 t.6 s.248-250. •

140. KIEDŹWIEDŹIEW B.: Polityczne i społeczno-gospodarcze czyn­
niki ruchliwości pracov/niczej w przemyśle włókienniczym. Poznań: 
Uniwersytet im.A,Mickiewicza. Wydział Nauk Społecznych. Instytut 
Nauk Politycznych 1981, 238 s.

Praca doktorska pod kier. doc.dr hab, Czesława Surowika.

141. MOBILNOŚĆ młodych pracowników. Oprać.A.Gwiazda.- Org.i 
Kierów. 1978 nr 6 s.50-53.

Przyczyny fluktuacji oraz czynniki zadowolenia z pracy i sta­
bilizacji.

142. KORTIKER-SZYMCZAK Halina: Wybrane motywy zmiany miejsca 
pracy.- Polit.społ. 1984 R.11 nr 5/6 s.9-13.

143. MOŚCICKA Lidia: Niektóre uvrajnuikowania stabilizacji pra- 
co'.mików w niejscu pracy.- Rn.ch praw. 1977 R.39 z.1 s.267-283, tab.

Omó'w.badań przeprowadzonych w jednym z przedsiębiorstw Legnicko- 
Głogowskiego Okręgu Miedziowego.

144. NOWAK Kanol, ŚLIWONIK Tadeusz: Przyczyny i tendencje płyn­
ności pracowniczej.- Bud.gór.-przem. 1979 nr 3 a.25-28, tab.



-  17

14-5. OLęDZKI Michał; Uwarunkowania przemieszczeń pracowników 
w okresie reformy gospodarczej,- Ekon.Org.Pr. 1982 nr S/9 s.18-20.

146. OPOLSKI Krzysztof: Przyczyny dążeń fliiktuacyjnych młodych 
robotników przemysłu.- Pr.Zabezp.społ. 1978 R.20 nr 5 s.45-50, tab.

147. PAŃKÓW Grażyna: Niektóre wyznaczniki ruchliwości zawodo­
wej ludności wiejskiej,- Wieś i Roi. 1980 nr 3 s,75-88.

148. PAWLIKOWSKA Krystyna: Adaptacja i stabilizacja w zakła­
dzie pracy. Warszawa: Książka i Wiedza 1979. 134 s. tab. 16° bi- 
bliogr.s,134. Biblioteka Służby Pracowniczej.

- : Porzucanie pracy »= poz.44.

149. - : Przyczyny porzucania pracy przez robotników. .Wyniki 
badań empirycznych. Warszawa: 1976, 51 s. tab, 8° bibliogr.a.50. 
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, Studia i Materiały z,14. Do 
użytku służbowego.

Badania przeprowadzone w trzech resortach: przemysłu ciężkie­
go, maszynowego oraz budownictwa i materiałów budowlanych.

Omów.; Rogala Jan, Expr.wiecz. 1976 nr 268: 26 XI s.3; Witkow­
ski Marian, Głos Pr. 1976 nr 309: 27 XII s.6; Papiernik Bożena, Tamże 1977 nr 236: 5 X s.6; Rowicki Janusz; Sł.powsz. 1977 nr 24:
31 I s.3; Buksdorf Atalia, Tryb.ludu 1977 nr 275: 22 XI s.5; Ja­
giełło Krystyna, Życie gosp. 1977 R.32 nr 17 s,8, il.

150. PBNO Józef: Warunki i czynniki stabilizacji zatrudnienia.- 
Probl.ekon. 1984 R.23 nr 2 s.42-54.

151. POCZTOWSKI Aleksy: Stabilizacja pracownicza a racjonalne 
gospodarowanie zasobami pracy.- Polit.społ. 1981 nr 6 s,13—15, tab,

152. PUSTUŁKA Zofia; Przyczyny i rozmiary fluktuacji załóg,- 
Probl.Post.tech, 1976 nr ,1 s,35-35.

153. SKUTKI ekonomiczno-społeczne stabilizacji załóg w przedsię­
biorstwach przemysłowych i warunki jej optymalizacji, /3tut,7 Ferdy­
nand Michoń, Anna Prancik. Red.P.Michoń. Przedm.Alojzy Melich, Kra-



154. SOBCZAK Leszek: Społeczne przyczyny fluktuacji kadr /na 
przykładzie przedsiębiorstw województwa kieleckiego/.- Ekon.Org. 
Pr. 1981 R.32 nr 6 s.36-37. ji Tenże: Społeczne aspekty fluktua­
cji kadr na przykładzie wybranych zakładów województwa kieleclcie- 
go.- Probl.ekon. 1981 R.20 nr 2 s.77-80.

155. SZCZEPAŃSKA Katarzyna, WARMIŃSKA Elżbieta, WIERZBICKI 
Janusz: Porzucenie pracy.- Służ.prac. 1978 R.3 nr 1 s.23-28, tab.

156. TOBIACELLI Tadeusz: Czynniki wywołujące płynność kadr w 
wybranych jednostkach handlowych Centrali Handlowej Sprzętu Rol­
niczego Agroma w latach 1975-1980. Warszawa; Uniwersytet Warszaw­
ski. Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Instytut Polityki 
Społecznej 1982, 63 s.

Praca nagisterska.

157. TRAJER Bogdan; Przyczyny i konsekwencje płynności kadr 
dla gospodarki uspołecznionej. Warszawa: Uniwersytet Warszawski. 
Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych. Instytut Polityki 
Społecznej 1982, 83 s.

Praca magisterska.
• «
158. WIERZBICKI Janusz: Propozycje zastosowania niektórych 

środków przeciwdziałania fluktuacji pracowników.- Służ,prac. 1975 
nr 5 s,26-30.

159. ZEMBRZUSKI Tadeusz: Problematyka płynności i stabiliza­
cji kadr, czynniki stabilizacji załóg pracowniczych. Warszawa;
1976, 25 s. Polityka i gospodarka kadrowa. Kurs specjalistyczny 
III stopnia. Ser.4. Z.7.

-  18 -

160. ZIEKCZONEE Zdzisław: Ograniczanie płynności kadr.- 
prac. 1977 R.4 nr 7/8 s.18-19.

Służ.



-  19 -

2. Poszczególne czynniki warunkujące 
płynność i stabilizację kadr

a . Polityka kadrowa

161. CZERKIEWSKI Edward: Płynność kadr a pośrednictwo pracy.- 
Służ.prac. 1976 R.3 nr 11 s.20-21.

162. GIECZEWSKI Antoni: Pośrednictwo pracy a fluktuacja kadr.- 
Służ.prac. 1976 R.3 nr 1 s.28-29.

163. GRZESZCZYK Tadeusz: Sterowanie rotacją kadr.- Prz.Org,
1984 nr 6 s.10-11.

164. IźTK Wanda: Kierownik a procesy dezorganizacji ̂ w zakładzie 
pracy.- Pr.nauk.AE Wroc, 1983 nr 249 s.1-134.

M.in.ruchliy/ość społeczno-zawodowa.

165. KOśMIDER Rudolf: Polityka kadrowa przedsiębiorstw i jej 
wpływ na kształtowanie się płynności siły roboczej.- Nąter.Stud. 
opol. 1982 R.24 z.47 s.45-57, ta^*

166. - : Wpływ polityki kadrowej na kształtowanie się płynnoś­
ci siły roboczej,- Zesz.nauk.WSI Opole Nauki społ. 1984 z,10 s,21- 
39, tab.

METODY i zasady przemieszczania pracowników = poz.37.
Cz.3. Jakubowicz Maria: Funkcje terenowej służby zatrudnienia 

w dziedzinie przemieszczeń pracowników.

167. MICHOŃ Ferdynand, FRANCIK Anna: Stabilizacja dynamiczna 
załóg jako problem polityki kadrowej.- Polit.społ. 1980 nr 11/12 
B.11-13.

168. NARSKI Zygmunt: Stabilizacja kadrowa w przedsiębiorstwie. 
Artykuł dyskusyjny,- Odzież 1980 R.30 nr 7 s.203-206, rys.

169. NOWICKI Marek: Praca służby pracowniczej a fluktuacja,- 
Służ,prac. 1980 R.7 nr 7/8 s.8-11.

Badania dot.płynności kadr prowadzone przez Zakład Badeiń Spo­
łecznych Instytutu Organizacji Przemysłu Masrjmowego.



-  20

170, PENC Józef: Racjonalne zatrudnienie a płynność kadr pra­
cowniczych.- Pr.Zabezp.społ. 1977 R.19 nr 12 s.5-9.

«
171. ” 5 Ruchliwość zjiwodowa a polityka racjonalnego zatrudnia­

nia.- Ruch praw, 198? R.45 z.1 s.247-268.

PE2SKIESZCZE1IIA pracowników w 1982 r. = poz.49.
Cz.2. Bieguńska Katarzyna: Zadania i funkcje terenowych wjfdzia- 

łów zatrutoienia i spraw socjalnych w związku z przemieszczeniami pracowników,
Cz.3. Kochlewska Anna, Remhikowska Ewa: Elementy poradnictvra. zawodowego w pośrednictwie pracy.

b. Czynnik płacowy j

172. ANDRYCZ J,: Płace a poziome przemieszczanie zatrudnionych 
/komunikat z badań/.- Stud.Mater.Cent.Ośr.Ketod.Stud.Ekon. 1981 
t.44 s.9.-12.

173. BARANOWSKA Zofia, BIBZIŃSKA Barb£u:’a: Płace a odejścia z 
pracy z inicjatywy własnej pracowników.- Mater.Stud.opol, 1982 
R.24 z.47 s.59-76, tab.

W woj.opolskim.

174. BIELAWSKA Barbara, BNIŃSKA Zofia: Ocena wynagrodzenia jako 
jeden z czynników sprzyjających płynności lub stabilności kadr z 
wyższym wykształceniem.- Hum.Pr. 1979 nr 4 s.3-13, tab.

175. CZERWIŃSKI Leszek: "Po równo dzielić można tylko biedę 
Życie gosp. 1984 R.39 nr 20 s.3.

Płace jako przyczyna fluktuacji w bydgoskim "Polonie".

175, GDZIE indziej lepiej płacą. Oprać.Andrzej Krzysztof Wrób­
lewski.- Zarządzanie 1985 R.12 nr 3 s.18-20,

Dysk,red.nt.fluktuacji kadr i sposobów jej ograniczania,- V/y- 
pow.: A,K,W'róblewski, Kazimierz Reizer, Janusz Pawiowski, Jerzy 
Górzyński, Ryszard Nowaczkiewicz, Tadeusz Kulczewski, Zygmunt Zie­liński.

177. GREY Jerzy: Czy katowicki system wynagradzania pracowni­
ków cegielń powstrzyma zwolnienia i spowoduje zwiększenie produk­
cji? - Ceram.bud. 1983 R.25 nr 11 s.16-18, il.tab.



-  21 -

178, GRUSZCZYŃSKA Hannat Gdzie dadzą wiącej, 
R.4 nr 39 s.7.

Fluktuacja kadr.

- Tyg.rob. 1985

179. KABSA Fryderyk, WięCEK Józef; Płynność a płace,- Zesz. 
nauk.PŚl. Nauki społ. 1983 z.41 s.39-47, tab.

180, KtlEKEMAN Adolf: Płace i ich wpł3nv na pł3rnność załogi 
Grodkowskich Zakładów Vi'yrobów Metalowych,- Stud,społ,-ekon, 1978 
t,8 3,214-227, tab.

LELUSZ Henryk: Wpływ warunków mieszkćiniowych i w3magrodzeń na 
pł3niność kadr w SKR = poz,211.

PADOWICZ Wojciech: Zmiany strukturalne w zatrudnieniu i prze­
mieszczenia pracowników = poz,42.

M,in,rola PFAZ w stymulowaniu przemieszczeń i aktywizowaniu 
zasobów pracy.

181, STASIAK Ryszard: Płaca jako cz^mnik warmikujący ruch 
siły roboczej w Olsztyńskich Zakładach Opon Samochodowych.- Olszt. 
Stud.demogr. 1973 /wyd,197^7 nr 49 s.130-139* tab.

182. WASILEWSKA Krystyna: Rola płacy jako czynnika stabili­
zacji robotników przeładunkowych w portach morskich.- Zesz.nauk, 
UG Ekon.Trsinsp.mor, 1978 nr 7 s. 143-161, tab.

183. WięCBK Józef: Kategoria zaszeregowania jako czynnik ogra­
niczania płynności.- Polit.społ, 1979 nr 1 s.24-27, tab.wykr.

184. — : Płynność zatrudnionych a kategoria zaszeregowania,— 
Zesz.nauk.PŚl. Nauki społ. 1980 z.35 s,53-62, tab.wykr.

185. WITKOWSKI Janusz: Mobilność pracownicza a zarobki i wa­
runki mieszkaniowe osób z wyższym wykształceniem.- Biul.Inst.Gosp, 
Społ. 1981 R.24 nr 3/4 s.94-103.

WYNAGRODZENIA i mobilność kadry kierowniczej w USA i w Wielkiej 
Brytanii = poz,122.



-  22 -

c. Wychowawcza rola zakładu pracy

185. DO>łA.ŃSKA Romana, STAÎ KISyî ICZ Janina: Rola mistrza w ogra­
niczaniu i przeciwdziałaniu fluktuacii pracov.Tiików. W: Rola mis­
trza \! zakładzie nracy v okresie wdrażania reformy gospodarczej. 
Zielona Góra: 1984., s.42-46. Towarzystwo Naukowe Organizacji i Kie­
rownictwa.

187. Lesław H.: Zabiegi adaptacyjne a stabilizacja mło­
dych pracowników,- Polit.społ. 1984 R.11 nr 5/6 s.13-15, tab,

188. KALICIUK Stanisław: Integracja i stabilizacja pracowników 
jako procesy społeczne przeciwdziałające fluktuacji załóg.- Tech. 
Poszuk.geol. 1979 R.13 z.3 s.48-53i wykr,

189. “ ! Niektóre czynniki integracji i stabilizacji pracow­
ników w zakładach przemysłowych.- Kontr,państ. 1979 R.24 nr 3 s,43- 
51, rys,

190. KALINOWSKA Jadwiga: Problemy wprowadzania do pracy a sta­
bilizacja nowego pracownika w zakładzie przemysłowym.— Pr.Zabezp. 
społ. 1978 R.20 nr 2 s.37-44, rys.

Badania dot.form działalności adaptacyjnej w przemyśle maszy­
nowym i elektronicznym,

191. KRAS Marian: Doskonalenie procesu adaptacji - ważnym 
czynnikiem stabilizacji kadr.- Służ.prac, 1980 R.7 nr 10 s.25-26,

192. KUBIAK-JDRECKA Ewa: Działalność pedagogiczna zakładu 
pracy.- Stud.Pedag.WSP Bydg. 1981 z.8 s.75-84.

Problemy stabilizacji kadr.

193. - : Stabilizacja zawodowa pracujących jednym z warunków 
wzrostu wydajności pracy. W: Problemy pedagogiki pracy w okresie 
reformy gospodarczej. Bydgoszcz: 1984, s.145-154. Wyższa Szkoła 
Pedagogiczna w Bydgoszczy.

194. ŁUSZCZAK Ewa: Fluktuacja młodych robotników a ich adapta­
cja społeczno-zawodowa.- Ann.UMCS Sect.I 1978/1979 v o l.3 /4  s.359-
370.



195. RADZIEWIGZ-WIUNICKI Andrzej: Czy szkoła może zapobiegać 
fluktuacji kadr?- Szk.zaw. 1977 nr 2 s.4-5.

Rola szkoły w zapobieganiu fl\iktuacji wśród jej absolwentów w 
zakładzie pracy.

196. - : Pedagogiczne i socjologiczne problemy płynności za­
łogi w zakładzie pracy.- Pr.nauk.UŚl. Pr.pedag. 1978 nr 212 s.l- 
139, rys.tab.

Seria: Pedagogika - praca nie numerowana.

197. - Pedagogiczne aspekty płynności załogi w zakładzie prze­
mysłowym./Sa podstawie badań przeprowadzonych w Przedsiębiorstwie 
Energomontaż owym Przemysłu Węglowego w Chorzowie/. Fragm.- Rocz. 
pedag. 1976 / ^ d . 1 9 7 ^  t.4 s.247-250.

198. - : Pedagogiczne aspekty płynności załogi w zakładzie 
przemysłowym a racjonalny system wprowadzania do pracy.- Pr.naidc. 
UŚl. Pr.pedag. 1977 t.6 s.108-130.

199. - : Pedagogiczne i socjologiczne aspekty płynności zało­
gi w zakładzie przemysłowym /na podstawie badań przeprowadzonych
w Przedsiębiorstwie Energomontażowym Przemysłu Węglowego w Chorzo­
wie/. Pragm,pracy.- Pr.nauk.UŚl. Pr.pedag. 1976 t.4 s.127-148, tab.

200. - : Płynność kadr w gospodarce uspołecznionej jako pro­
blem socjologiczno-pedagogiczny.- Pr.naiik.DŚl. Pr.pedag, 1977 t.8 
s.120-132.

201. - : Rola szkoły zawodowej w przeciwdziałaniu zjawisku 
nadmiernej płynności załóg.- Szk.zaw. 1975 nr 11 s.5-6.

202. ŚWIDRAK Wiesław: liczy się także klimat.- Spr.Chem. 1976 
R ,20nr3s.5.

Zakłady Chemiczne w Sarzynie. Fluktuacja kadr, stosunki spo­
łeczne w zakładzie i warunki pracy.

-  23  -

203. WOŹKIACKI Janusz: Fluktuacja a oczekiwania praco\niików 
wobec zakładu pracy. Opole: 1977, 22 s. Instytut śląski w Opolu. 
Wojewódzka Rada Związków Zawodowych. Zakład pracy jako środowisko 
wychowawcze. Materiały z konferencji naukowej. Z.3.



-  24

d. Warunki pracy

204. BURSCHB Krystyna: Ocena warunków pracy a stabilizacja w 
zakładzie.- Bezp.Pr. 1978 nr 6 s.7-8,12, tab.

205. - : Wpływ warunków bezpieczeństwa i higieny pracy na 
stabilizację załóg.- Ochr.Pr. 1979 R.33 nr 1 s,6-7, il,

Niewłaściwe warunki pracy jako jedna z głównych przyczyn nie­stabilności kadr.

206. HABER Lesław H,: Rola hiananizacji pracy w procesie stabi­
lizacji załóg zakładów przemysłowych,- Hum.Pr. 1980 nr 5/6 s.52- 
62.

HACZSTEIN R., ŁUDEMANW P,: Arbeitsbedingungen und Arbeitsfluk- 
tuation. Warunki pracy a fluktuacja = poz.92,

207. KALINOWSKA Jadwiga: Ocena wykonywanej pracy i watrunków 
pracy a stabilność pracownika.- Pr.Zabezp.społ. 1979 R.21 nr 4 
3.44-50.

Wyniki badam przeprowadzonych w zakładach przemysłowych.

208. NALESZKIEWICZ Ryszard: Kowaaski szuka swego "ja".- Związ­
kowiec 1985.nr 31 s.1,12.

Konieczność humanizowania pracy ludzkiej jako czynnik przeciw­
działania alienacji pracy i fluktuacji.

209. ZAGdROWSKA Agata: V7arunkl pracy a płynność siły roboczej. 
Mater.Stud.opol. 1982 R.24 z,47 s.77-97, tab.wykr.

e. Potrzeby soc.lalno-bytowe

210, KOZIEŁ Józef: Socjalne funkcje zakładu pracy a stabiliza­
cja załogi,- Polit.społ. 1979 nr 8 s.19-20.

211. LELUSZ Henryk; Wpływ w£m'unków mieszkaniowych i wynagro­
dzeń na płynność kadr SER,- Wieś współcz, 1984 R.28 nr 10 s.142-143.

Wyniki badań w SKR—ach woj.elbląskiego z 1982 r.



212. ijAB^DZKA Krystyna, MOTOR Antoni: Warunki socjalno-bytowe 
decydują o stabilności kadry w SKR.- Mechaniz.Rol. 1975 R.24 nr 20 
s.10-12.

213. OLęDZKI Michał; Polityka społeczna a ruchliwość zawodowa.- 
Biul.Tow.Wol,Wszech. 1975 nr 6 s.35-58.

Zaspokajanie potrzeb socjalno-bytowych jako czynnik oddziaływu­jący na ruchliwość zawodową,

214. SZLACHTA Leszek: System zaspokajania potrzeb bytowych i 
socjalnych pracowników a płynność siły roboczej.- Hater.Stud.opol. 
1982 R.24 z.47 s.129-134, tab.

W Zakładach Azotowych w Kędzierzynie-Koźlu i w Hucie w Zawadz- kiem.

-  25  -

• f. Kwalifikację

215, BIAŁECKI Ireneusz, WES0Ł0V/SKI Włodzimierz: Wykształcenie, 
struktura społeczno-zawodowa i ruchliwość społeczna.- Stud.socjol, 
1979 nr 1 s.51-69.

216, DIETRICH Elfriede; Problemy rozwoju mobilności zawodowej 
kadr z wyższ3nn wykształceniem i wynikające stąd konsekwencje dla 
procesu kształcenia w szkole wyższej. W; Perspektywy szkolnictwa 
wyższego. Problemy i tendencje rozwoju. Warszawa: Państ.Wydaw.Nauk. 
1978, E.111-116.

KOZIEŁ Romuald, ŁOBODA Jan, SLENCZEK Michał: Elementy mobil­
ności kadr z wyższym wykształceniem w wybranych rejonach Dolnego, 
Śląska = poz,28.

MEYER J.W., TUM N.B., ZACdRSKI Krzysztof: Education and occu- 
pational mobility: a conęarison of Polish and American men. Wy­
kształcenie i ruchliwość zawodowa w Polsce i St.Zjednoczonych = 
poz.104.

217. MICHAŁOWSKAMałgorzata, STRZELECKI Zbigniew, WITEOV/SKI 
Janusz: Związki między mobilnością przestrzenną i towarzyszącymi 
jej zmianami społeczno-zawodowymi a procesem reprodukcji w> rodzi­
nach osób z wyższym wykształceniem.- Biul.Inst.Gosp.Społ, 1978



26 -

R.21 nr 1 s.40-59, tab.
Ruchliwość zawodowa osób z wyższyn: wykształceniem a struktirra społeczno-zawodowa i struktura zatrudnienia.

PESCHAR Jules L.; Kształcenie a ruchliwość społeczna w Polsce 
i Holandii = poz.110.

218. WILEJCZYK Michał: Stabilizacja kadry z wyższym v^ykształ- 
ceniem w wybranych miastach województwa jeleniogórskiego.- Pr.KTN 
1976 nr 6 s.235-250, tab.

219. WITKOWSKI Janusz: Ruchliwość pracownicza a poziom wykształ­
cenia,- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1984 R.27 nr 1/2 s,116-148, tab.

220. - : Ruchliwość pracownicza osób z wyższym wykształceniem 
/na przykładzie woj.podlaskiego/.- Biul.Inst.Gosp.Społ, 1980 R.23 
nr 1 s.64-84, tab.

. 221, - : Ruchliwość pracownicza osób z wyższym wykształceniem 
w Polsce. V.'arszawa: 1963, 272 s. tab. 8° tibliogr.s,245-250. Szko­
ła Główna Planowania i Statystyki. Monografie i Opracowania 121.

Rec.; Gontarski Zbigniew, Polit.społ. 1984 R.11 nr 5/6 s.27-32.

g. Czynnik organizacyjny

222. ANHtYSZEK Czesław: Relacje między absencją chorobową a 
fluktuacją załóg robotniczych.- Zdr.pub, 1983 nr 2 s.77-86, rys. 
tab.

223. LOHMAN Jerzy: Pracodawców kłopoty całkiem świeże.- Życie 
lit. 1976 R.26 nr 15 s.8-9.

Wpł3Tw dojazdów do pracy na fliiktuację załogi Zakładów Budowy 
Maszyn i Aparatury im,Szadkowskiego w Krakowie,

PROCESY adaptacji i stabilizacji załogi kopalni miedzi = poz,
266,

Z treści: Burkiewicz Maria: Wpływ czynników techniczno-organi­
zacyjnych na możliwości stabilizacji pracowników kopalni miedzi.



-  27

224. SAJKIEWICZ Alicja: Struktury procesów pracy jako czynr.ik 
stabilizacji załogi.- Ekon.Org.Pr. 1984 R.35 nr 2 s.1-4.

h. Prawo pracy

GIECZEWSKI Antoni: Konsekwencje porzucania pracy = poz,241. 
M.in.konsekwencje prawne.

HYKA V.: Yybrane predpisy k omezovani fluktuace pracowniku. 
Wybrane przepisy ograniczające płynność kadr = poz,92.

225. KARCZ Barbara: Porzucenie pracy na tle nieuzasadnionej 
fluktuacji. Warszawa: 1982, 72 s. tab. 8°. Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych. Studia i Materiały z.2. Do użytku służbowego.

Rec.: Świątkowski Andrzej, Pollt.społ. 1982 nr 9 s.38-39.

226. PEŁKA-SŁUGOCKA Maria Danuta: Środki postpenalne a przys­
tosowanie społeczne /w świetle badań nad wykon3rwaniem pracy/. 
Warszawa: V/ydaw.Praw. 1979* 236 s. tab. 8°.

M.in.fluktuacja i stabilizacja zawodowa amnestionowanych.

227. RUTKOWSKI Krzysztof: Konstrukcja stażu pracy i jej zna­
czenie dla stabilizacji załóg pracowniczych,- Nowe Prawo 1979 
R.35 nr 1 a.49-56,

228. - : Oddziaływanie prawa na ruchliwość pracowników przeja­
wiającą sią zmianami miejsc pracy. Warszawa; Uniwersytet Warszaw 
ski. Wydział Prawa i Administracji, Instytut Nauk Prawno-Administra 
cyjnych 1983, 235 s.

Praca doktorska pod kier. prof.dr hab. Zbigniewa Salwy.

229. - : Płynność zatrudnionych a prawo pracy.- Polit.społ.
1978 nr 1 s.12-14. • ^



III.- PŁYNNOŚĆ I STABILIZACJA KADR 
W POSZCZEGÓLNYCH DZIAŁACH 

GOSPODARKI NARODOWEJ
1. Sfera prodxłkc.1l materialne.1 

a. Przemysł

230. BACŻi:}SEI Jerzy; Trzy tysiące pożegnań,- Prz.teoh. 1983 
nr 26 s.27-28, il.

PliUctuacja w Stoczni Gdańskiej im.Lenina.

231. BNUisKA Zofia: Rozmiary zjawiska fluktuacji kadr w bran­
ży dziewiarskiej,- Prz.włók, 1977 R.31 nr 6 s,316-318, tab.

232. BORUCKI Krzysztof, KLAR Karolina; Płynność kadr w zakła­
dach hutnictwa żelaza.- Hutnik 1978 R.45 nr 6 s,246-249, rys.wykr,

CHORDECKI Andrzej: Społeczno-ekonomiczne uwarunkowania płynnoś­
ci zatrudnionych w przemyśle uspołecznionjrm w Polsce Ludowej = 
poz.11,

2 33. CIARKOWSKI Konrad;'Analiza flxńctuacji załogi Fabryki Ko­
tłów Przemysłowych "FAKOP" w Sosnowcu w latach 1970-1974.- Pr.nauk. 
Uśl. Pr.Nauk społ. 1978 t.5 s.9-24, tab,

234. CZARNIK Henryk; Ruch kadrowy w intensywnie modemizow£ui3nn 
przedsiębiorstwie.- Pr.Zabezp.społ. 1980 R.22 nr 7 s.24-26,

Huta Baildon w Katowicach.

235. - : Sylwetki zwalniających się z pracy.- Ekon.Org.Pr.
1978 R.29 nr 8/9 s.39-41.

Analiza fluktuacji na przykładzie Huty Baildon w Katowicach.

236. CZARSKI Edmund; Badania przyczyn fluktuacji załóg w gór­
nictwie.- Ekon.Org.Pr. 1978 R.29 nr 11 s.9-13, tab.

2 3 7. - : Płynność kadr w górnictwie.- Polit.społ, ^1979 nr 1
e.21-24, tab.

-  2 8  -

238. - s Płynność załóg w górnictwie.- Gosp.plan. 1979 R.34 
nr 7/8 a,423-427, tab.



239. Tadeusz; Prospektywna ocena ruchu kadr w przemyśle 
odzieżowym.- Odzież 1080 R.30 nr 11 s.304-309, rys.tah. bihliogr, 
20 poz,

240. DZIWISZ Helena: Badania nad płynnością kadr w przemyśle 
odzieżowym.- Odzież 1980 R.30 nr 2 s.39-43, tab.

DZIWDISKI Jan: Płynność kadr w gospodarce morskiej fachódniego 
Wybrzeża = poz,316,

241. GIECZEWSKI Antoni; Konsekwencje porzucania pracy.- Służ. 
prac. 1976 R.3 nr 9 s.11-12.

Analiza fluktuacji kadr w latach 1972-1975 w Zakładach Przemy­
słu Bawełnianego im,J.Kairchlewakiego w Łodzi oraz konsekwencje prawne fluktuacji.

-  29  -

242. GRABOWSKI Bogdan, OPALIŃSKA Zofia; Badania płynności za­
łogi.- Służ.prac. 1975 nr 1 s.21-24, tab.

Na przykładzie V/ytwórni Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku,

243. HABER Lesław H,: Płynność a stabilizacja siły roboczej. 
/Na przykładzie kopalni w rejonie uprzemysławianym/,- Hum.Pr.
1977 nr 1 s.34-42, tab.

Bademia prowadzone w 1.1973-1974 w Legnicko-Głogowskim Okręgu 
Kiedziowym.

244. - t Stabilizacja pracowników w przedsiębiorstwie a pro­
jekt reformy gospodarczej,- Ekon.Org.Pr. 1981 R.32 nr 6 8.6-8.

Na przykładzie przemysłu metalurgicznego, elektromaszynowego, 
chemicznego i lekkiego.

- : Stabilizacja zakładowa załogi przedsiębiorstwa przemysło­
wego = poz,18,

245. HUTA 1 Maja. Płynność kadr - system ocen - humanizacja 
pracy. Oprać.Józef Więcek /I in^7.” Zesz.nauk.PŚl. Nauki społ. 
1984 z.43 s.1-159,. tab.wykr.

246. KASTEN Maria; Zakładowy program zmniejszania fluktuacji 
kadr.- Ekon.Org.Pr. 1976 R.27 nr 5 s.13-17, rys.tab.

Na przykładzie Fabryki Samochodów Osobowych w Warszawie.



30  -

KIJEWSKA Anna': Ekonometryczny model fluktuacji załóg górni­
czych = poz.366.

247. KOPERTYŃSKA Wanda: Niektóre problemy płynności zatrudnio­
nych w przemyśle.- Pr.nauk.AE Wroc. 1979 z.150 s.213-225, tab. 
bibliogr.2 poz.

248. KOSECEI Wiktor: Młodzi górnicy - pochodzenie i aspiracje.- 
Pokolenia 1983 R.21 nr 8 s.64-74.

K.in.przyczyny odchodzenia od pracy w górnictwie.

249. KOŚMIDER Rudolf: Płynność siły roboczej v/ przemyśle,- 
Kater.Stud.opol. 1982 R.24 z.47 s.19-44, tab.

. W woj.opolskim,

250. KOWALSKI Henryk: Analiza fluktuacji w wybranych przedsię- 
biors^twach pmo /przemysłu materiałów ogniotrwałych7.- Ochr.Zdr.Hut. 
1980 R.22 nr 3 s.22-25.

KUBIAK Alina: Ruch zatrudnionych w przemyśle spożywczym w świe­
tle badań Głównego Urzędu S-batystycznego = poz.367.

251. - , KUBIAK Andrzej P.: Ruch zatrudnionych w przemyśle 
spożywczym.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1975 R.18 nr 2 s,63-71, tab,

252. KUCHARSKA Zofia: Struktura pł3niności kadr w branży dzie­
wiarskiej V/ latach 1974-1975.- Prz.włók. 1977 R.31 nr 3 s.165-166, 
tab.

253. KULENTY Kazimierz: Fluktuacja kadr.- Wiad.graf. 1976 R.56 
nr 10 s.10-11.

Zakłady poligraficzne.

254. KV/IATKOWSKI Zbigniew: Ruch w kadrach.- Życie lit. 1977 
R.27 nr 41 s.1,11, il.

Przyczyny zmian miejsca pracy w zakładach przemysłowych Krakowa.

255. LISTWAB Tadeusz, SYGUT Andrzej: Ruch kadry kierowniczej 
1 jego uwarunkowania w wybranych przedsiębiors^twach przemysłowych 
Wrocławia.- Pr.nauk,AE Wroc. 1982 nr 202 s,145-155, 'tab.



31 -

256. ŁĄCZKOWSKI Paweł: Płynność załóg w wybranych przedsiębior­
stwach przemysłowych Konina i Iiirku.- Ruch prav/. 1977 R.39 z.4
s,283-301, tab.

flAKRELOY Konstantin: 0 ruchu kadr w przemyśle bułgarskim = 
poz.101.

- ; Socjologiczne aspekty płynności kadr w przemyśle włókien­
niczym w Bułgarii = poz.103.

257. MĄCZYŃSKA Elżbieta, CHABOWSKI Mieczysław: Problemy płyn­
ności kadr w zakładach przemysłowych.- Ekon.Org.Pr. 1978 R.29 nr 
11 s.6-9, tab.

METODY i zasady przemieszczania pracowników = poz.37.
Cz.2. Borkowska Halina, Jaworska Irena: Uzupełnianie i,stabi­

lizacja załóg górniczych.

MIEDŹWIEDZIEW B.: Polityczne i społeczno-gospodarcze czynniki 
ruchliwości pracowniczej w przemyśle włókienniczym » poz.140.-

258. MORRIS GraŻ3rna: Płynność kadr w przemyśle tytoniowym.- 
Polit.społ. 1984 R.11 nr 3 s.20-22 bibliogr.4 poz.

OHME J.: Zasięg i struktura imigracji pracowniczej do zakła­
dów przemysłowych = poz.41.

259. OPOLSKI Krzysztof: Badeinia nad ruchliwością młodych ro­
botników.- Polit.społ. 1978 nr 6 s.13-15, tab.

Wyniki badań przeprowadzonych w 1976 r. w 7 zakładach przemy­
słu maszynowego na terenie Polski.

260. OŻÓG-SKOLIMOWSKA Elżbieta: Czynniki stabilizacji społecz­
no-zawodowej pracowników sieci ZETO.- Informatyka 1976 R.11 nr 9 
s,29-31.

261. PASIERBIŃSKI Andrzej: Przyczyny płynności kadr w Grodkow- 
sklch Zakładach V/yrobów Metalowych w 1973 roku.- Stud.społ.-ekon. 
1978 t.8 s.189-213, tab.

262. PINDERA Michał: Fluktuacja a adaptacja społeczno-zawodowa



młodych pracowników w przemyóle hutniczym,- Wiad.hut, 1983 R.39 
nr 8 s.265-267.

263. “ t BITNER Jolanta; Motywy yryboru zawodu a stabilizacja 
kadr w zakładzie pracy.- Ośw.Boros. 1984 R.28 nr 9/10 s.552-556.

Wjmiki badań przeprowadzonych w 1983 r, wśród absolwentów szkół hutniczych.

264. POI Teresa: Strukturalne przyczjray pł3rnności młodych 
pracowników na przykładzie pracowników fizycznych grupy przemysło­
wej KWK "Moszczenica”.- Zesz.nauk.AR Katów. 1980 nr 2 s,155-177, 
tab.

265. - s Wpływ cech młodej kadry pracowniczej na płynność 
załogi. /Na przykładzie Kopalni Węgla Kamiennego "Moszczenica"/.- 
Ekon.Org.Pr. 1979 R.30 na 10 s.30-32.

266. PROCESY adaptacji i stabilizacji załogi kopalni miedzi. 
Red.Julian Bugiel. Wrocław; Zakł.Har.im.Ossolińskich 1977, 152 s. 
tab.wykr.8*

Z treści; Wiernek Bogusław, Haber Lesław H.; Wybrane problemy 
adaptacji i stabilizacji załóg pracowniczych w świetle literatury. 
Bugiel J.; Psychospołeczne przyczyny płjnmości załogi w kopalni 
miedzi.- Burkiewicz Maria; Wpływ czynników techniczno-organizacyj­
nych na możliwości stabilizacji pracowników kopalni miedzi.- Bur­
kiewicz M.: Rola czynników ekonomicznych i socjalnych w procesie 
stabilizacji załogi kopalni.- Rusek Ewa: Psychospołeczne determi­nanty stabilizacji w  badanym środowisku.

-  32 -

267. RADZIEWICZ-WINNICKI Andrzej: Przyczyny zmiany miejsca pra­
cy przez absolwentów szkół zawodowych. /Z badań nad zjayd.skiem 
płynności kadr/.- Pr.Zabezp.społ. 1977 R.19 nr 3 s.43-49, tab.

Badania w 1.1970-1972 w jednym z wydziałów produkcyjnych Przed­
siębiorstwa Energomontażowego Przemysłu Węglowego w Chorzowie.

268. RAUZIHSKl Robert, LUDWIK Bogdan; Problem stabilizacji i 
integracji załogi w fabryce przemysłu metalowego /raport z badań/,- 
Zesz.nauk.WSI Opole Nauki społ. 1976 z.3 s,71-85, tab.

269. RUCHLIWOŚĆ pracownicza załogi zakładu przemysłowego /na
przykładzie Olsztyńskich Zakładów Opon Samochodowych/, ^Iutjj7 Mi­
kołaj Latuch, Małgorzata Michałowska ^  • Przedm.M.Latuch.
Warszawa; 1978, 231 s. tab. 8° bibliogr,26 poz. Szkoła Główna



Planowania i Statystyki. Monografie i Opracov/ania 72.
Rec.: Szumlicz Tadeusz, Polit.społ. 1980 nr 7 s.31-32.

270. SKIBA Ludwik, WOJTAŚ Jan: Ruchliwość pracownicza w ośrod­
ku stagnacyjnego przemysłu.- flum.Pr. 1985 nr 2 s.37-49.

\l przemyśle węglowym.

-  33 -

271. STASIAK Grażyna, SZWEDOWSKI Wojciech: Przyczyny i zapo­
bieganie fluktuacji kadr w stoczni im.Komuny Paryskiej w Gdyni.- 
Służ.prac. 1985 R.12 nr 3 s.17-18.

272. SZAMBELAN Andrzej; Organizacyjne i ekonomiczne zagadnienia 
płynności siły roboczej w przemyśle ^aszynowym7.“ Zesz.nauk.PPozn. 
Ekon.Org.Przem. 1979 z.8 s.71-88, rys.tab.

273. SZCZEPAŃSKI Waldemar: Niektóre problemy płynności.siły 
roboczej w przedsiębiorstwie przemysłowym.- Acta UNC Ekon. 1976 
z.4 s.177-186, tab.wykr.

274. ŚMIECH Romuald; Praca w stoczni opinii osób odchodzą­
cych. /Z problematyki płynności kadr/.- Hiun.Pr. 1979 nr 4 s.41-46.

275. TRZCIŃSKA Barbara: Czynniki kształtujące zatrudnienie w 
Zakładach Przemysłu Dziewiarskiego "Cotex" w Płocku.- ^.esz.Bad.
Rejon.uprzem. 1978 nr 68 s.176-199.

Popyt i ruch zatrudnionych, struktura zatrudnienia, dojazdy do 
pracy.

276. ULRICH Helga: Problemy fluktuacji i zachorowalności z 
niezdolnością do pracy w rybołówstwie dalekomorskim. W. Medycyna 
morska. Warszawa: Państ.Wydaw.Nauk. 1975, s.31-37.

277. WięCEK Józef; Przyjąć ośmiu, żeby pozyskać jednego.- Życie
gosp. 1980 R.36 nr 36 s.6. * Tenże: Problem płynności kadr na
przykładzie Huty.- Polit.społ. 1982 nr 5 s.9-H.

Dot.Huty "Katowice".

278. WIRSKI Zbigniew: Jak zahamować fluktuację? Na przykładzie 
Lubelskiej FSC.- Tryb.Samorz.rob. 1975 nr 6 s.7.



279. WIŚNIEWSKA Barbara: Dlaczego odchodzą? - Innowacje 1975 
nr 15 S.12.

Fluktuacja młodych kadr inżynierskich.

280. WITKOWSKI Janusz: Przycz3m y  zwolnień z pracy w Olsztyń­
skich Zakładach Opon Samochodowych w 1971 roku.- Olszt.Stud.demogr. 
1973 197^7 nr 49 s.117-129, rys.tab.

281. - : Przyczyny zwolnień z pracy w Olsztyńskich Zakładach 
Opon Samochodowych w latach 1971-1975.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1977 
R.20 nr 3 s.84-107, tab.

282. - ; Ruch siły roboczej v olsztyńskim ośrodku przemysło­
wym. Przedm,Mikołaj Latuch. Olsztyn: 1974, 196 s, tab.wykr. 8° 
bibliogr.s,187-193. Ośrodek Badań Naukowych im.Wojciecha Kętrzyń­
skiego w Olsztynie. Do użytku wevmątrznego.

283. WOJAS Andrzej: Niektóre aspekty stabilizacji kadr w świe­
tle badań socjologicznych,- Prz.Ekon.Przem.okręt. 1979 nr 1 s.51- 
54, tab.

284. - : Stabilizacja kadr - problem otwarty.- Służ.prac. 1979 
R.6 nr 4 s.16.

Badania dot.stabilizacji kadr w Stoczni Szczecińskiej im.A. 
Warskiego.

285. WOJTOWICZ Swa: Adaptacja i stabilizacja załóg przedsię­
biorstw przemysłu chemicznego.- Ekon.Org.Pr, 1985 R.36 nr 3 s.18-
2 0.

-  34 -

286. Z BADAŃ nad płynnością kadr.- Spr.Chem, 1975 R.19 nr 6
S.5.

Zakłady Azotowe w Tarnowie.

287. ZAGRODZKA Danuta: Porzucają - dlaczego? - Życie gosp. 1976 
R.31 nr 10 s,8, il.

Problem i przyczyny porzucania pracy oraz fluktuacja kadr w 
Zjednoczeniu "Dnitra".

Z ob .też  p o r .143 ,1 7 5 ,1 7 7 ,1 8 0 ,2 1 4 .



-  35 -

b. Budownictwo

ANALIZA przyczyn płynności kadr w budownictwie ZSRR = poz.66.

BUCHTA S.: Socialnf aspekty fluktuace ve stavebriictvf. Społecz­
ne aspekty płynności kadr w budownictwie = poz.76,

288. KOPCZYŃSKI Jerzy: Niektóre aspekty płynności siły robo­
czej na przykładzie przedsiębiorstwa budowlanego.- Acta UL Ser.3 
1977 z.6 s.111-124, tab.

289. KRAKOWSKI Bohdan, KUBÓW Adam; Ruchliwość pracovmicza w 
zawodzie maszynisty maszyn budowlanych.- Pollt.społ. 1979 nr 9 
8,14-15.

290. LINCZOWSKI Czesław, P0Ł0V/NIAK Jerzy: Fluktuacja w budow- 
nict\\’ie i czynniki wpływające na stabilizację załóg budowlanych.- 
Zesz.nauk.PŚwiętokrz. Ser.S 1979 z.6 s.333-343, rys.tab.

0 PŁYNNOŚCI kadr w budownictwie - z doświadczeń budownlct\/a 
radzieckiego = poz.109.

291. PAJOR Jolanta: Porzucenie pracy i sposoby jego ogranicze­
nia w przedsiębiorstwie budowlanym, 'Warszawa: Szkoła Głóvma Piano 
wania i Statystyki. Wydział Ekonomiczno-Społeczny 1979, 88 s.

Praca magisterska.

PŁYNNOŚĆ kadr w budownictwie ZSRR = poz.111.

292. POPIEL Teresa; Nadmierna fluktuacja - sprawą stale aktual­
ną.- Służ.prac. 1979 R.6 nr 4 s.12-14, tab. ^

Fluktuacja v.' zakładach pracy Vi'arszawy, m.in.w budownictwie 
gospodarce komunalnej.

293. RUCZYŃSKI Alfons; Płynność kadr na wielkiej budowie.- 
Biul.inf.o Bud. 1978 nr 10 cz.A Człow.w Bud. b .4-6, tab.wyto.

Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego "Budostal-4

. 294. SZCZEPAlJsKl Waldemar: Płynność siły roboczej i absencja 
w pracy w budownictwie.- Acta UNC Ekon. 1983 t.11 z.132 s.13 
tab.



36 -

295» SZYNGIEL■Jarosław: Fluktuacja - stereotypy i prawda.- Fun­
damenty 1978 R.23 nr 1 s.7- Polem,: «v'alicki Andrzej: Stereotypy i 
nieprawda.- Tamże nr 6 s.7; Odp.na polem.: Szynglel J.: Fluktuacja 
- prawdy i nieporozumienia.- Tamże nr 21 s.4.

Flukt\iacja kadr w budownictwie,

296, WINNICKI Stanisław; Płynność siły roboczej w budownictwie 
Lubelszczyzny.- Pr.Inst.Org.Zarz.PLub. Ser.B 1978 nr 2 s,57-69.

297. ZALęCŁI Janusz^ V/1STUBA Jan: Płynność kadr w budownictwie. 
Warszawa: 1977, 60 s. il. tab.wykr. 8° bibliogr.s.60-69, Centralny 
Ośrodek Informacji BudownicU-a. Problematyka Budovmictwa. 100.

c. Rolnictwo

298, BEŃSKA Maria: Mobilność pracowników PGR w woj,toruńskim 
/na przykładzie woj,toruńskiego/.- Wieś współcz. 1983 R.27 nr 8 
s.110-115, tab.

299. BINASIAK Ewa: Ruchliwość zawodowa absolwentów zaocznego 
TR /Technikum Rolniczego? w Pruszczu Gdańskim.- Wieś współcz. 1981 
R.25 nr 11 s,139-143, tab.

3C0, JAWOROWSKI Janusz: Charakterystyka pracowników państwo­
wych przedsiębiorstw gospodarki rolnej zmieniających pracę,- Zesz. 
nauk.ART Olszt. Skon. 1980 z.8 s.117-126, tab.

301. - : Pliiktuacja załóg pracovmiozych państwowych przedsię­
biorstw gospodarki rolnej.- Zesz.nauk,ART Olszt. Ekon, 1980 z.8 
s.127-134, tab.

3C2. - 1 Fluktuacja załóg praoov/niczych w państwowych przed­
siębiorstwach gospodarki rolnej. Olsztyn; Akademia Rolniczo-Tech­
niczna. Wydział Rolniczy 1983.

Praca habilitacyjna.

303, JAWORSKI Edward: Gospodarowanie siłą roboczą w SKR.- Wieś 
współcz. 1981 R.25 nr 5 s.124-128.

M.in.fluktuacja.



304. KOCISZEWSKA Irena: Czynniki deterninujące mobilność siły 
roboczej w rolnictwie.- Pr.nauk.AE V/roc. 1984 nr 286 e.39-31.

305. - : Uwarunkowania mobilności siły roboczej w rolnictwie.- 
Wieś współcz. 1985 R.29 nr 2 s.101-109.

306. LELUSZ Henryk: Płynność kadr w spółdzielniach kółek rolni­
czych w woj.elbląskim,- Wieś współcz. 1981 R.25 nr 6 s.143-145, 
tab.

- : Wpływ warunków mieszkaniowych i wynagrodzeń na płynność 
kadr SKR * poz.211.

-  37  -

ŁAB?DZKA Krystyna. MOTOR Antoni: Warunki socjalno-bytowe decy- 
dują o stabilności kadry w SKR = poz.212.

307. OSUCHOWSKI Gabriel; Dlaczego odchodzą od zawodu rolnlka?- 
Chrześc. w kwiecie I975 nr 5 s.38-50. tab.

308. STASIAK Elżbieta; Ruchliwość przestrzenna załóg PGR na 
przykładzie kombinatu Garbno.- Wieś współcz. 1977 R.21 nr 6 s.63-
OOa

309. SZALCZYK Zofia: Fluktuacja kadr w państwowych gospodar­
stwach rolnych.- Służ.rol. 1980 nr 4 s.15-17.

TOBIACELLI Tadeusz: Czjmniki wywołujące płynność kadr w wybra­
nych jednostkach handlowych Centrali Handlowej Sprzętu Rolniczego 
Agroma w latach 1975-1980 - poz.156.

310. W1NDAKIEWICZ Adam; Dlaczego absolwenci szkół rolniczych 
odchodzą s rolnictwa? - Wieś współcz. 1979 R.23 nr 12 s.66-70.

311. WYSZKOWSKA Zofia: Rozmiary i struktura ruchu załóg w PGR 
woj.bydgoskiego.- Wieś współcz. 1984 R.28 nr 4 s.140-144 bibliogr. 
4 poz.

312. - : Ruch załóg w państwowych gospodarstwach rolnych i 
Jego przyczyny.- Nowe Roi. 1983 R.32 nr 12 s.10-12, tab.



313. WYSZKOWSKA Zofia: Zmienność aałóg w PGR województwa byd­
goskiego. Warszawa: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego - Akade­
mia Rolnicza. Wydział Ekonomiczno-Rolniczy. Instytut Ekonomiki i 
Organizacji Gospodarstw Rolniczych 1983, 150 s.

Praca doktorska pod.kier. prof.dr hab, Ploriana Manieckiego.
Badania z 1.1977-1980 określające wielkość ruchu załóg i usta­

lenie przyczyn wpływających na jego zwiększenie.
Streszcz.aut., Zag.Ekon.rol. 1983 nr 5 s.111-113.

314. - : Zmienność załóg w państwowych gospodarstwach rolnych 
woj.bydgoskiego.- Zesz.nauk.AIR Bydg. Ekon. 1981 z.4 s.63-76, tab.

-  58  -

d. Transport i łączność

315. BAYER Janusz: 0 płynności kadr w transporcie handlu wew­
nętrznego.- Polit.społ. 1979 nr 9 s. 13-14*. tab*

316. DZIiroiiSKI Jan: Płynność kadr w gospodanroe morskiej Za­
chodniego Wybrzeża.- Pr.Zabezp.społ. 1980 R.22 nr 1 s,37-41, tab,

3 17. HUCZKO Barbara: Z problematyki płynności kadr w transpor­
cie kolejowym.- Probl.Ekon.Transp. 1975 z.2 s,76-95, rys.tab.

318. KOFGZBWSKA Renata: Dlaczego odchodzą? - Gaiz.hand. 1979 
R.33 nr 48 s.1,3.

Pliiktuacja pracowników w transporcie.

319. KOZŁOWSKA Bożena: Analiza zjawiska płynności kadr ZPŚ-d 
w latach 1977-1982.- Tech.Gosp.mor. 1984 R.34 nr Z s.70-72.

Zarząd Portu Szczecin-Świnoujście.

320. LABOCHA L,: Przyczyny płynności pracowników gałęzi "trams- 
port samochodowy".- Motoryzacja 1980 R.35 nr 2 Biul.inf.Inst.Transp. 
Samoch. nr 1 s,I-IV, tab.wykr.

321, I®6wKA V/ładysław: Fluktuacja kadr w Łomżyńskiem.- Tech, 
Ekspl,Poczty 1981 R.10 nr 4 s.7-10,

W urzędach pocztowych.



322. SKUTKI płynności kadr w transporcie samoohodovfym,- Koto-̂  
ryzacja 1981 R.36 nr 10 Biul.inf.Inst.Transp.Samoch. nr 5 s,XV-XVII, 
tat.

323. STYCZYŃSKA Zofia: Fluktiiacja kadr w służbach pocztowych,- 
Tech.Ekspl.Poczty 1982 R.11 nr 3/4 s.4-1Ir il.tab.

324. SUJKA Henryk: Jak ograniczać płynność kadr? - Sygnały 
1975 R.25 nr 6 s.3,4.

Warszawski Okręg Kolei.

WASILEWSKA Krystyna; Rola płacy jako czynnika stabilizacji 
robotników przeładunkowych w portach morslcich * poz.182.

-  39  -

e. Handel

325. ENGEL Zofia; Jak zahamować płynność kadr.- Biul.Prez.Zarz, 
Gł.Zw.Zaw.Prac.Hand.i Spółdz. 1978 nr 11 s.7-12, tab.

326. GOŁęBIEWSKl Jerzy: Pozostają w zawodzie.- Gaz.hand. 1975
R.29 nr 17 s»6. jt Tenże; Dlaczego odchodzą z pracy.- Tamże nr 29 
8#3* .

Zapobieganie odpływowi kadr na przykładzie 
dzielni Spożywców oddział Mokotów, fluktuacja kadr w kraic j
gastronomii oraz w katowickim handlu.

327. GRZYBEK Maria, MAKARSKI Sylwester; Dlaczego sprzedawcy 
odchodzą? - Rynek Usługi 1979 R.33 nr 1 s.7.

Płynność kadr w handlu.

GYSr g y h e Werner; Niektóre zagadnienia związane z fluktuacją 
siły roboczej w handlu węgiEraklm*= poz.91.

328. NARSKI Zygmunt; Fluktuacja kadrowa w handlu.- Hand.wew.
1979 R.25 nr 4 s.43-49, tab.

329. POPIOŁEK Maria; Zapobieganie nadmiernej fluktuacji kadr
w barach mlecznych w Krakowie.- Prz.gastr. 1975 R.30 nr 4 s.12 13.



330. WIATROWSŁA, Lidia Ewa; Przycz3my fluktuacji pracowników 
sklepów spożywczych w opinii sprzedawców.- Hand.wew, 1979 R.25 
nr 4 s,56-62, tab.

Zob.też poz.156.

-  4-0 -

f. Pozostałe gałęzie produkc.1l materialne.j

331. GARLICKI Bolesław; Dlaczego dziennikarz odchodzi z redak­
cji? - Prasa poi. 1980 R.34 nr 9 s,7-9.

Fluktuacja w dziennikarstwie, porzucanie zav/odu dziennikarskie­
go na skutek niemożliwości zaadaptowania się w środowisku dzienni­
karskim.

332. KRAS Marian: Społeczno-ekonomiczne problemy stabilizacji 
kadr /pomocniczo-twórczych i techniczno-produkcyjnych/ Wytwórni 
Filmów Fabularnych w Polsce. Wrocław: Akademia Ekonomiczna im,0. 
Langego, Wydział Gospodarki Narodowej 1963, 198 s.

Praca doktorska pod kier. doc.dr hab.Wandy Iżyk.

333. - ; Stabilizacja kadr w wytwórni filmowej - zadaniem służ­
by pracowniczej,- Służ,prac. 1980 R.7 nr 1 s.23-25,

334. PI?1'KA Waldemar: Fluktuacja zespołów dziennikarskich w 
redakcjach RSW "Prasa-Książka-Ruch".- Zesz.prasozn. 1981 R.22 nr 2 
s.73-86, tab.

2. Sfera poza produkc.ją materialna

a. Nauka i rozwó.i techniki

335. BUTTLER Andrzej: Mobilność kadr naukowych - problematyka 
i stan badań. V/arszawa: 1975, 13 s. Szkolnictwo wyższe i polityka 
naukowa w KXX-leciu PRL.

336. KORNACKI Jacek: W kwestii przepływu kadr naukov/o-dydakty- 
cznych.- Życie Szk.wyż, 1979 R.27 nr 11/12 s.55-58.

337. R0B131T Jadwiga, WIŚNIEWSKA Stanisława; Problemy mobilności 
i kształcenia kadr naukowych w nowo utworzonych placówkach. Komuni­



kat z badań. Warszawa: Państ.Wydaw.Nauk, 1982, 70 s. rys.tab. 8°. 
Instytut Polityki Naukov/ej, Postępu Technicznego i Szkolnictwa Wyż­
szego.

-  i i  -

b. Oświata i wychowanie

338. ATAMAŃCZUK Kazimiera: Niektóre przyczyny fluktuacji kadr 
w zespołach nauczycieli-metodyków.- Nowa Szk. 1982 R.38 nr 11/12 
6.400-403.

339. GURAJ-KACZMAREK Kazimiera: Czynniki stabilizacji w zawo­
dzie nauczycielskim /na przykładzie m.Łodzi/.- Acta UL Pol.oecon. 
1982 z.15 s.81-106, tab.

340. KOWALSKI Tadeusz: Fluktuacja kierowniczych kadr oświato­
wych jako problem organizacyjny.- Ruch pedag. 1981 R.23 nr 1 s.59- 
67, tab.

341. - : Rozmiary i niektóre uwarunkowania flińctuacji kierow­
niczych kadr oświatowych.- Prz.ośw.-wychów. 1981 R.8 nr 1 s.29-36, 
tab.

342. KRAWCEWICZ Stanisław: Uwagi o płynności kadr nauczyciel­
skich.- Nowa Szk. 1981 R.37 nr 3 s.104-107.

343. KWIECIŃSKI Zbigniew: 0 stabilności kadr nauczycielskich 
na wsi radzieckiej.- Ruch pedag. 1977 R.19 nr 2 s.178-182.

c. Kultura i sztuka

344. WISŁAWSZA Elżbieta: Biblioteki bez bibliotekarzy.- Biblio­
tekarz 1983 R.50 nr 6 s.144-145.

Odpływ kadr z zawodu z powodu niskich płac.

Zob.też POZ.331-33A.



d. Ochrona zdroifia i opieka społeczna

345. BOGDAUOWICZ Anna, FUDAŁA Tadeusz: Sta Iność kadry pielęg­
niarskiej.- Pielęg.i Położ. 1978 nr 7 s.12-13, il.

346, BRZEZIŃSKA Henryka, PASTWA Maria: Pluktiiacja kadr pielęg­
niarskich na terenie m.Łodzi w roku 1972.- Zdr.pub. 1975 t,86 z.12 
3 .991“997, tab.

347. BUKOWSKA Anna, KOMARHICKA Barbara, OLEK Elżbieta: Płynność 
kadry pielęgniarskiej,- Pielęg.i Położ. 1983 nr 1 s.20-21, tab.wykr.

348. GIWIŃSKI Marek: Próba oceny przyczyn odejścia pielęgnia­
rek % Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gliwicach w r.1974.- Zdr.pub. 
1976 t.87 z . 8 s.645-647, tab.

349. FLUKTUACJA kadr pielęgniarskich w wybranych Zespołach
Opieki Zdrowotnej, Zbigniew Kabat, Genowefa Gaweł /T inĵ T"*"
Zdr.pub. 1985 t.96 2.4 S.19O-195, tab. bibliogr.4 poz,

350, IHDULSKI Janusz, OPALA-DUDEK Grażyna: Stabilizacja leka­
rzy przemysłowych.- Zdr.pubj 1933 t.94 z,7 s.367-374, tab. bibliogr. 
3 po».

351, IŻYK Wanda: Problemy pracy średniego personelu medycznego,- 
Polit.społ. 1983 nr 1 s.16-19.

Pielęgniarki - m.in,przyczyny fluktuacji i braku kadr.

352, JASTRZĘBSKA Krystyna: -Dlaczego odchodzą od zawodu? Z ak- 
tiialnych zagadnień zawodu pielęgniarskiego?.- Pielęg.i Położ.
1975 nr 8 s.8-9, tab.

-  42 -

353. PASZKIEWICZ Maria, JAŁOWIECKI Stanisław: Dlaczego odcho­
dzą.- Służ.Zdr. 1976 nr 17 s.1,5w

Płynność kadr lekarskich na terenie woj.opolskiego.

354, PIOTROWSKI Marian: Analiza przyczyn odejścia.lekarzy i 
lekarzy stomatologów poza województwo oraz w obrębie województwa 
w r.1973.“ Zdr.pub, 1975 t.86 z.3 s.257-263.

Fluktuacja kadry lekarzy woj.bydgoskiego.



355, STASIAK Grzegorz: Pielęgniarki - ile i  jakie? - Służ.Zdr. 
1978 nr 3 s.1,5.

Zatrudnienie' pielęgniarek, przyczjTiy odejścia od zawodu.

356, SZYMAjisKA Halena; Płynność kadr jy służbie zdrowia/*" 
Pielęg.i Położ. 1975 nr 12 s.20-21,24.

357, Z BADAŃ nad fluktuacją kadr pielęgniarskich i położnych. 
/Sut^7 Zbigniew Kabat, Beata Tobiasz-Adamczyk /I in_ĵ 7, - Wiad.sta- 
tyst, 1985 R.30 nr 3 s,22-24, tab. bibliogr.

-  4 3  -

e. Administracja państwowa 
i wymiar sprawiedliwości

358. GRZ4-DZIELSKA Maria: -î laczego odchodzą?... Pracownicy ad­
ministracji terenowej.- Rada nar.Gosp. 1981 R.9 nr 1 s.25-26,

359. JANKOWSKI Andrzej:dlaczego odchodzą? - Prawo i Życie 
1984 nr U  s.3,7.

Płynność wśród sędziów.

360. ^ITALSKA Anna/; Urzędnicy pilnie poszukiwani. /Przez/ 
(an),- Prac.państ.społ. 1984 R.27 nr 22 s.4.

Płynność kadr w urzędach administracji państwowej woj.biało­stockiego.

f. Spółdzielczość inwalidzka

361. GAJNA Lidia, STANKIEWICZ Janina, STANOWSKI Jerzy: Niektóre 
społeczne uwarunkowamia fluktuacji kadr w spółdzielniach inwalidów.- 
Probl.Rehab.zaw. 1980 nr 4 s.46-56, tab.

362. KONCZEWSKI Marceli: Analiza ruchliwości pracowniczej w 
spółdzielniach inwalidów. /Próba ustalenia metody/. Przedm,Mirosław 
Landecki. Warszawa: Zakł.Wydaw.CZSR 1980, 39 s. tab, 8° bibliogr.
39 poz. Zakład Badawczy Związku Spółdzielni Inv;alidów. Zeszyty 
Problemowe,



-  44  -

IV. ZAGADNIENIA STATYSTYCZNE

363. BALICKI Andrzej: Współczynnik odejść jako miara ruchu 
kauir.- Wiad.statyst. 1985 R.30 nr 4 s.16-17, tah. bibliogr,13 poz.

364. - : Stabilność kadr pracovmiczych. Studium statystyczne. 
Warszawa: Państ.Wydaw.Ekon. 1976, 214 s, tab.wykr, 8® blbliogr.s. 
211-214. Polityka społeczna w PRL.

- *ec.: Olędzki Michał, Pr.Zabezp.społ. I977 R .19 nr 6 s.81-82; 
Łobocka Danuta, Polit.społ. 1978 nr 1 s.38-39.

365. PLUKTDACJA na rynku pracy. /Cprao.Marek MisiakJ M.- Życie
gosp. 1984 R.39 nr 20 s.9. » Fluktuacja kadr. /Cprac.M.Kisiak/ M.-
Tamże nr 4I s.15.

Wg informacji Min.Pracy, Płac i Spraw Socjalnych.
366. KIJEWSKA Anna: Skonometryczny model fluktuacji załóg gór­

niczych,- Zesz.nauk.PŚl. Gór. 1981 z.112 s,93-98. ^
/

367. KUBIAK Alina: Ruch zatrudnionych w przemyśle spożywczym 
w świetle badań Głównego Urzędu Statystycznego.- Przem.ferm. 1976 
R.20 Z . 1  s.20-22, tab; bibliogr,

368. MIGRACJE wadiadłowe ludności czynnej zawodowo. Polska. 
Narodowy Spis Powszechny 7.XII.1978. Wyniki ostateczne, V/arszawa: 
1981, 433 s. tab. 4°- Główny Urząd Statystyczny. Tablice Wynikowe 
z.300.

369. PRZEWIDYWANE zmiany wielkości przemieszczeń pracowników 
związane ze zmianami w poziomie zatrudnienia.- Rada nar.Gosp, 1983 
R.11 nr 8 s.4 okł., rys.

Dane statystyczne.

370. RUCH zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej.- Służ. 
prac. 1979 R.6 nr 1 s.4 okł., tab.

■ Dane liczbowe.

371. RUCHLIWOŚĆ? społeczno-zawodowa na Węgrzech i w Polsce. 
Porównawcza amaliza badań z lat 1972 i 1973. Oprac.Rudolf Andorka, 
Krzysztof Zagórski. Przedm.Stanisław Kuziński. Warszawa: 1978, 121 o.



tab.wykr. 8°. Centralny Urząd Statystyczny WRL. Główny Urząd Sta­
tystyczny. Zakład Badań Statystyczno-Ekonomicznych.

372, RYKIEl Zbigniew: Ocena przydatności ekonomicznych modeli 
migracji w warunkach polskich.- Biul.Inst.Gosp.Społ. 1980 R.23 nr 3 
s.85-116, rys.

Modele ekonomiczne migracji uwzględniające mechanizmy rynku 
pracy jako przyczynę migracji.

373. STPICZYNSKI Tadeusz: Wewnętrzne migracje ludności w spo­
łeczno-demograficznym rozwoju województwa radomskiego.- Wiad.sta- 
tyst. 1982 R.27 nr 11 s.17-22, tab.

K.in.migracje ludności czynnej zawodowo.- Dane statystyczne.

-  45  -

374. SZABŁOWSKI Józef, WOJEWNIK Danuta: Statystyczne metody 
badania płynności kadr w przedsiębiorstwie.- Zesz.nauk.UW Białyst. 
Admin.Ekon. 1980 t.7 s.163-202, tab.

375. ZMIANY struktury i ruchliwość społeczno-zawodowa w Polsce. 
Oprać .Krzysztof Zagórski. Przedm.Marian Klimczyk. Warszawa: 1-976, 
317 s. 1 tabl.tab. 8° bibliogr.s.316-317. Główny Urząd Statystycz­
ny. Statystyka Polski. Nr 69.

Rec,: Podedwoma Hemna, Rocz.Socjol.Wsi 1976 1 . 14 s.253-256; 
Romaniuk Kazimierz, Viad,statyst, 1977 R.22 nr 10 s.46-48.



-  4-6 -

INDEKS ALEABETYCZNY

(an) zob.^wltalska Anna 
Adamczyk Beata zob.Tobiasz-

Adamczyk Beata 
AkszentieTics Gyflrgy 64- 
Alein J. 65Andorka Rudolf oprać,371 
Andr3TOz J. 172 
Andryszek Czesław 222 Atamańczuk Kazimiera 338 
Auleytner Julian 1-2,125

B.P. 17Baczyński Jerzy 230
Balicki Andrzej 363-364
Baranowska Sofia 173
Bartek K, 67
Bartel A.P. 68
Bartkowiak Michał polem.55
Bayer Janusz 315Bednarz Stanisław 3-4,69
Beńska Karla 298
Bernard G. 70
Bernaz-din E.J. 71
Białecki Ireneusz 215
Bidzińska Barbara współaut.173
Bieguńska Katarzyna 49
Bielawska Barbara 174
Binasiak Ewa 299
Biskup Józef 72
Bitner Jolanta współaut.263
BlahuŚiak J. 73Błaszczyk Barbara 126
Bnifłska Zofia 231; współaut,

174Bogdanowicz Anna 545 
Borkowska Halina 37 
Borucki Krzysztof 232 
Bose Gerhard 74 
Breev B.D. 75 Brzezińska Henryka 346 
Buchta S, 76
Bugiel Julian 266; red.266 
Bukowska Anria 347 
Bukowska Dimitrina tł.lOO 
Bukowski Marek tł,100 
Buksdorf Atalia omów.149 
Burkiewicz Maria 266 
Bursche Krystjrna 204-205

Buttler Andrzej 335 Byrne J.J. 77
Ghabowski Mieczysław współaut. 

257
Chełmiński Romuald 5 
Chmielewska Bożena 6 
Chmielewska-Janczyszyn Aleksan­dra 7
Cholewicka-Goździk Krystyna 8 
Chordecki Andrzej 9-11,127 Chorvat A, /A.Chorwat/ współaut, 119
Ciarkowski Konrad 233 Cichy Ilona 78 
Cywiński Marek 348 
Czarnik Henryk 128,234-235 Czarski Edmund 236-238 
Czerniewski Edward 161 Czerwiński Leszek 175 
Człowiek i praca 43
Dąbek Tadeusz 239 Dembicka K. 12 
Dietrich Elfriede 216 
Dobroczyński Michał 79 
Dobrzyński Andrzej A. 129 Domańska Romana 186 
Domański Henryk 13,130; rec.112 
Doskonalenie gospodarki czynni­

kiem osobowym w przedsiębior­stwie 15
Dudek Grażyna zob.Opala-Dudek Grażyna
Dzikowska-Zawirska Janina 80 Dziwisz Helena 240 
Dziwulski Jan 316
Eck A. 81 
Engel Zofia 325
Fabiańska Krys-yna I3I Floare? Al. 83 
Flowerdew R, 84
Francik Anna 153; współaut.167 Fronczak Wacław oprać.107 
Frydrychowiez Alicja 14 
Fudała Tadeusz współaut.345



47

Gajna Lidia 361 
Gal’ccv A. 85 Garlicki Bolesław 331 
Gaweł Genowefa 349 
GellermEin Saul W. 86 
Getka Ewa 15Gieczev;ski Antoni 162,241 
Gładki3 M. 87 Gołębiewski Jerzy 326 
Gontarski Zbigniev? 16,132; 

rec.221Goździk irystyna zob.Chole- 
wicka-Goździk Krystyna 

Górzyński Jerzy wypow.176 
Grabicy H. 88 
Grabowski Bogdan 133,242 
Grassl G. 89 
Grey Jerzy 177 Gruchała-Węsierski Maciej 

omów.4Gruszczyńska Hanna 178 
Grządzielska Maria 358 
Grzeszczyk Tadeusz 163 
Grzybek Maria 327 Guraj-Kaczmarek Kazimiera 339 
Gutan Andrei 90 
Gwiazda A. oprać.141 Gyflrgyne Werner 91
Haber Lesław H. 18-19,92,187, 

206,243-244; wsp6łaut.266 Hackstein R. 93 
Herma Jerzy polem.55 Heusing S. 94 
Hindelsing 0. współaut.89 
Huczko Barbara 317 
Hyka V. 95
Hynek Andrzej 134-135
Ikanowicz Piotr 96 
Indulski Janusz 350 
Iżyk Wanda 164,351

/jg/ tł.82; (jok) omów.44 
Jagiełło Krystyna omów.149 Jakubowicz Maria 37 
Jałowiecki Stanisław współ- 

aut.353Jamroz Jacek współaut.134-135 
Janczyszyn Alekseindra zob^

Chmielewska-Janczyszyn Alek­sandra
Jankowski Andrzej 359 
Jastrzębska Krystyna 352 
Jaworowski Janusz 300-302 
Jaworska Irena współaut.37 Jaworski Edward 203 
Jaźwińska-Motylska E. 20 Jurecka Ewa zob.Kubiak-Jurecka Ewa

Juszczyszyn Małgorzata 21 
Juzyszyn Kalina 22
Kabat Zbigniew 349,357 
Kabsa Fryderyk 179 Kaczmarek Kazimiera zob.Guraj- 

Kaczmarek Kazimiera 
Kalbarczyk Krystyna 23 
Kalicivik Stanisław 188-189 Kalinowska Jadwiga 136,190,207 
Kania Tadeusz 24 
Karcz Barbara 225 
Karyś Romuald 25 
Kasten Maria 246 
Kijewska Anna 366 
Kirov D. współaut.65 
Klar Karolina współaut.232 
Klein E. współaut.89 
Klimczyk Marian przedm.375 
Kochanowicz Tadeusz 26 Kochlewska Anna 49 
Kociszewska Irena 304-305 K o m a m i c ^  Barbara współaut. 347 
Konozewski M^celi 362 
Kopczewska Renata 318 
Kopczyński Jerzy 288 
Kopertyńska Wanda 247 
Kornacki Jacek 336 
Kosecki Wiktor 248 
Eosel Eugeniusz 137 Kossov T.V. 97 Kośmider Rudolf 165**166,249 
Kowalczyk Henryk 27 
Kowalski Henryk 250 
Kowalski Tadeusz 340-341 
Kozieł Józef 210 
Kozieł Romuald 28 
Kozioł Leszek 29 Kozłowska Bożena 319 Kozłowski Sławomir G, 30 
Kraj Mariusz 138 Krakowski Bohdan 289 Kras Marian 191,332-333  Krasucki Piotr współaut.23 
Krau Edgar 98 Krawcewicz Stanisław 342 
Król Henryk 31-52 Kryńska Elżbieta 33 Książczak Jolanta oprać.6b 
Kubczyńska B. 34 
Kubiak Alina 251,367 Kubiak Andrzej F. współaut.251 
Kubiak-Jurecka Ewa 192-193 
Kubów Adam współaut.289 
Kucharska Zofia 252 
Kucharski Tadeusz 35 
Kfihneman Adolf 180 
Kulczewski Tadeusz wypow.176 
Kulenty Kazimierz 253 Kuziński Stanisław przedm.371



-  4 8  -

Kwiatkowski Zbigniew 254 
■ Kwieciński Zbigniew 343
Laboclia L. 320 
Landecki Mirosław przedni.362 
Langer Jadwiga rec.106 
Latuch Mikołaj 269; przedm.

282Lelusz Henryk 211,306 Linczowski Czesław 290 
Lisiecka Krystyna współaut,

131listwan Tadeusz 255 
Lehman Jerzy 223 
Ludemann P. współaut,93 Ludwik Bogdan współaut.268 
LyJagin N.S. 99
Łabędzka Krystyna 212 
Łączkowski Paweł 139,256 
Łobocka Danuta rec,364 
Łoboda Jan współaut.28 Łuszczak Ewa 194

M, zob.Kisiedc Marek 
Hakarski Sylwester współaut, 

327MakrelOY Konstantin /K.Mak- 
rełow/ 100-103 Mączyńska Elżbieta 257 

Hedj’cyna morska 276 
Melich Alojzy przedm.153 
Meller Janusz 36 
Metody i zasady przemiesz­

czania pracowników 37 
Meyer J.W, 104 
Kichałkiewicz Henryk 38 
Michałowska Małgorzata 217,269 
Michoń Perdynand 39-40,153,167; 

red.153Miedźwiedziew B. 140 
Migracje wahadłowe ludności czynnej zawodowo 368 
Misiak Hai’ek 365 
Mobilność kadry kierowniczej w niektórych krajach kapita­

listycznych 108 
Morkis Grażyna 258 Mrrtimer-Szymczak Halina 142 
Mościcka Lidia 143 
Motor Antoni współaut,212 
Motylska E. zob.Jaźwińska-Mo- 

tylska E.
>lrówka Władysław 321

Naleszkiewicz Ryszauird 208 
Karski Zygmunt 168,328 
Nauki ekonomiczno-społeczne 

wobec problemów rozwoju 10

Nierówności społeczne w Polsce i na yiąęrzech 64 
Kowaczkie\ficz Ryszard wypow. 176 Nowak Karol 144 Nowicki Marek 169
Ogrodowics Aurelia oprać.108,122 Ohme J, 41
Olek Elżbieta współaut.347 Olędzki Michał 145,213; rec.364 
Opala-Dudek Grażyna współaut,350 Opalińska Zefia współaut.133,242 
Opolski Krzysztof 146,259 Osuchowski Gabriel 307 
Ożóg-Skolimowska Elżbieta 260
Padowicz Wojciech 42 Pajor Jolanta 291 
Panków Grażyna 147 
Papiernik Bożena omów,149 
Pasierbiński Andrzej 43»261 Pastwa Maria współaut.346 Paszkiewicz Maria 353 
Pawlikowska Krystjnia 44-45,148- 149
Pawłov/skl Janusz wypow, 176 
Pelc Magdalena tł.110 
Pełka-Sługocka Maria Danuta 226 Penc Józef 46,150,170-171 
Perspekt3Twy szkolnictwa wyższego 216
Peschar Jules 1. 110 ■
Piątek Krzysztof 47 Pietrzak Edmund 48 
Piętka Waldemar 334 
Pindera Michał 262-263 
Piotrowski Mairian 354 
Pocztowski Aleksy 151 
Podedworna Hanna rec,375 Pol Teresa 264-265 
Połowniak Jerzy współaut,290 Pflntinen Seppo 112 Popiel Teresa 292 
Popiołek Maria 329 
Procesy adaptacji i stabilizacji załogi kopalni miedzi 266 
Przedlacka Zofia współaut,23 Przemieszczenia pracowników w 

1982 r. 49 
Pustułka Zofia 152
Radziewicz-Winnicki Andrzej 195- 

201,267
Rajska J. tł.103 
RaSek A. 113-114 Rauziński Robert 268 
Reizer Kazimierz wypow.176 
Rembikowska Ewa współaut.49 Robert Jadwiga 337



49  -

Rogala Jan omów. 14-9 
Rola mistrza w zakładzie pracy 

w okresie wdrażania reformy 
gospodarczej 186 

Romaniuk Kazimierz rec.375 Roaenfeld C. 115 
Rowicki Janusz omów.149 Ruchliwość pracownicza załogi 

zćikładu przemysłowego 269 Ruchliwość społeczno-zawodowa 
na Węgrzech i w Polsce 371 

Kuczyński Alfons 293 Runge Jerzy 50 
Rusek Ewa 266
Rutkowski Krzysztof 51,227-229 
Rykiel Zbigniew 372 
Rymarczyk Jan 116
Sajkiewicz Alicja 224 
Sartln Pierrette 117 
Sawiński Zbigniew 52, współ- aut.13,130  Sehgal E. 118 
SidoroY V. /W.Sidorow/ 119 
Silski Zygmunt 53-54 
Sitek Wojciech 55 Skarupo Z. 120 
Skiba Ludwik 270 
Skolimowska Elżbieta zob.

Ożóg-Skolimowska Elżbieta 
Skutki ekonomiczno-społeczne stabilizacji załóg 153 
Slenczek Michał współaut.28 
Sługocka Maria Danuta zob.Peł- 

ka-Sługocka Maria Danuta 
Sobczedc Leszek 154 
Stankiewicz Janina współaut. 

186,361
Stankowski Jerzy współaut.361 
Stasiak Elżbieta 308 Stasiak Grażyna 271 
Stasiak Grzegorz 555 
Stasiak Ryszard 181 
Stolarski Aleksander 56 
Stpiczyński Tadeusz 373 
Strzałkowski Witold tł.91 
Strzelecki Zbigniew współaut.

217Strzemińska ńelena 57 
Styczyńska Zofia 323 
Sujka Henryk 324 
Sygut Andrzej współaut.255 
Szajnowska Alicja Z. współaut.

50
Szabłowski Józef 374 
Szalczyk Zofia 309 
Szambeliin Andrzej 272 
Szczepańska Katarzyna 155 
Szczepański Waldemar 273,294 Szewczyk Marek 58 
Szlachta Leszek 214

Sztumski Janusz 59 
Szuirlicz Tadeusz rec,269 
Szv;edowski Wojciech wsnółaut,271 
Szymańska Helena 356 Szymczak Kalina zob.Mortimer- Sz;^czak Halina Szyngiel Jarosław 295 
Sliwonik Tadeusz współaut.144 Śmiech Romuald 274 
Świątkowski Andrzej rec.225 Swidrak Wiesław 202 
switalska Anna 360
Tatevosov R.V. współaut.97 Tobiacelli Tadeusz 156 
Tobiasz-Adamczyk Beata 357 
Tomczak Krystyna 37 Tomm A. 121 
Trajer Bogdan 49, 157 
Trzcińska Barbara 275 Tum N.B. współaut.104
Ulrich Helga 276
TSlker G. współaut. 88

(W.P.) zob.Pronczak Wacław 
Walicki Andrzej polem.295 
Warmińska Elżbieta współaut.155 Wasilewska Krystyna 182 Wesołowski W'łodzlmierz współaut,

215Węsierski Kaciej zob.Gruchała- 
Węsierski Kaciej 

Wiatrowska Lidia Ewa 330 Wielebińska Marianna 60 
Wiernek Bogusław 266 Wierzbicki Janusz 158; współaut.

155Więcek Józef 61,183-184,277;
oprać.245; współaut.179 WileJeżyk Michał 218 

V/indakiewicz Adam 310 Winnicki Andrzej zob.Radziewicz- 
V/innicki Andrzej 

Winnicki Stanisław 296 
Wirski Zbigniew 278 Wisławska Elżbieta 344 
Wistuba Jan współaut.297 Wiśniewska Barbara 279 Wiśniewska Stanisława współaut. 

337Witkowski Janusz 185,219-221, 
280-282: współaut.217 Witkowski fiarian omow,149 

Wojas Andrzej 62,283-284 Wojewnik Danuta współaut.374 
Wojtaś Jan współaut.270 
Wojtowicz Ewa 285 Wozniacki Janusz 203 Wróblewski Andrzej Krzysztof oprać.,wypow.176



-  50  -

Wrzesnlak M. tł.102 
Wybrane problemy przeobrażeń 

społecznych Oómego Śląska 
59Wynagrodzenia 1 mobilność ka­
dry kierołniczej w USA i w 
Wielkiej Brytanii Wyszkowska Zofia 311-314

Zabierowski Andrzej polem.55 
Zadeckl Janusz 297 
Zagorowska Agata 209 
Zagórski Krzysztof 63; oprać. 

371»375; współaut.104

Zagrodzka Danuta 287 
Zalewski Michał oprae,109,1H Zatrudnienie a reforma gospodar­cza 1
Zawadzki £\igenlusz współaut.72 
Zawirska Janina zob,Dzikowska-Za- wlrska Janina 
Ząbkowicz Jerzy 123-124 Zembrzuski Tadeusz 159 
Zieliński Zygmunt wypow.176 
Ziemczonek Zdzisław 160
Lechowski Zbigniew xec.139





/ ' ■ 
U ,

rV

I Główna Biblioteka 
U D r ? 2 u  JPlacyi 2^bezpieczenia 

Społecznego

0 0 3 3 3 9 9  I

0033399

P0000548879


